Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna ¢ Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva
KONTRATE
Numri i kontratés:: 615-25-4922-5-1-1/C1194

KOMUNA F PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  BABAJ COMPANY SH.P.K.; IBM SH.P.K,, prishtine, Prishting, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me

poshté:

Ndértimi kuzhinés qendrore pér f8mijé né ¢erdhe dhe nxénés t& shkollave né Podujevé me numér
identifikues: 615-25-4922-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shtd ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi kuzhings
gendrore pér fémijé né cerdhe dhe nxénés té shkollave né Podujevi

No. Lot
1 Ndértimi kuzhinés qendrore pér fémijé ué cerdhe dhe nxénds té shkollave né
Podujevé
Neni 2

Cmimi2,1 Cmimi total i pundve duhet té jeté: 698,032.60 €;
{gjashtégindgenendhjetectetémijéetridhjetedyeuroegjashtedhjetecent).

2.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g8 Autoriteli Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jetd i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e p&rgjithshime dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t&€ Kontratds;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jng kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

! 1y tutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet ¢ faturintit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té¢ Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta t¢ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit ¢ komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose'vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:
Pozita:
Nénshkrimi:
Data:
Vula:
Emri: Shpejtim Bulliqi
Pozita: Zyrtar Kryesor Admini
Nénshkrimi:
Data: A 14.082025 ((ju%
% POOUIEVE /0 O
Vula: \\f: A '!\v - 1:;‘ E\j

Pér Kontraktuesin

==

Emri: Lavim Babaj

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: /Z&{/ %{W
Data: 14.082025¢~—

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-25-4922-5-1-1/C1194

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshte
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

£.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt 1 kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues

kérkon qé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n¢ formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryetjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollgsitg duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ Kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (8 thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q¢ duhet t€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t§ miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVEK” do 8 thoté Kushtet e Vecania t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji q& i pércakton t8 gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes pér pagess, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet & paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t8 plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar. T : T ' oo -



Neni 4 Nén-koniraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj€ pale {& treté.

42 Elementet e kontratds qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve { bghen & ditura
Autoritetit kontrakfues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
jmplementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nise nuk lgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&8 ndonjé pjese t& kontrats ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nenkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér nj& periudhé gt e tejkaton
até & periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit ¢ periudhés s& garancis, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér

koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopie t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérve nése &shté e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t¢ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [éshuar Kontraktuesit urdhra adiinistrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratds dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti fap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n§ pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte

té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen ¢ tyre origjinale pas

pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
infciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore & Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve té tij me kontrat¢, Autoriteti kontraktues mund ta japé

ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t8 Kontraktuesit.




7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béje & gjitha
pérpiekjet € nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimii, pér personelin, sherbimet e 1¢ citéve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraklues i konsideron t& nevojshine, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q i jep autoriteti kontraktues. Nése
Konraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér keté duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.
8.2 Kontraktuesi duhet r'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né

Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorgt vendoré ¢ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakluesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéltime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundajn€ brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do té bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né koh# dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisg dhe zellit, e cila do té pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé gé

ka ndérmarr pun t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t€
punonjésve qé jané pérdorur p&r realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés per arsyet ¢ méposhtine:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré t& llojeve t& ndryshine, vinga,
kamioné t& llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara n& tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévenddsim & propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontrats, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do t& sakt#sohet ng KVK. Siguria e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshee pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur € obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshiém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté ng formén e dhené né pjesén IV té kontratés.



Neni £ Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& [éshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t¢ Defekteve, reziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés sé afért.

£ 1.2 Kontraktuesi dubet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund (€ periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t€ cilat jané per shkak & rreziqeve &

Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisicve;
(¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qétlim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo

démet e pésuara.

I1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéher® kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet ¢ prokurimit per jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t8 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigarimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohgs se specifikuar ne KVE, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ Projektit njé program pér

miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti

zbatoje, he afatin kohor pér secilin aktivitet t¢ specifikuar.

[2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prape Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periwdha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& perfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultoj& ng ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pascjé e

neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kets 1€ drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, ng interes t& punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pergjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t§ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshs kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te vegant§ t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t¢ nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes ape pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta g€ ai synon t& ndérman€ para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakivara né rugé, wa nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t&

Kontraktuesit.,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datds sé fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qent né vonesé

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés s& fillimit dhe
né fund té periudhés s¢ Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nédse humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periundhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mmund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshivar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vones8, Kontraktuesi duhet ta lajméroj¢ Autoritetin
Kontraktues se ka pé&r qéllim t& bjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu g& 8 mund (& kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likniduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &sht€ me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shunén e péreaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet

e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontraién; dhe
(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér offimin e bilancit 1€

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do €€, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétortve
t& pungsuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet €
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe vrdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punds s¢ bére dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritien e pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura ng regjistér. Kontraktuesi mund @ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r
qéllime identifikimi gjat€ gjith€ periudhés s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té perfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund (¢ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por k¥to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim né& pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiii”, 1§ cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré ¢ fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen nié kohé& né& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né keété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& parages€

ndonj8 arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t8 keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& gfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materiatet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&

specifikohet n& kontratd,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testel, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés ldhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do € japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s8 tillg. Auntoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojng q& kéto teste t&€ pérsériten né t& njéjiat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me péigimin e pérbashket. T¢ gjitha raportet e testimit do
t5 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té& bartet nga pala piképamja ¢ té cilit

déshmohet se &sht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n€ Euro,

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifiuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do & Hogaritet nga data ng t¢ cilén pagesa dubet t¢ ishte beré, deri né datén kur pagess €shté béré me vonese, e

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér 8 cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do € paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do t& béhen né Hogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njejti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndétim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritar
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer n€ normén e Paramasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorct p&r monitorim dhe kontroll t&¢ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té (& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t@
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t§ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit,
Neni 26 Parapagimi
26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pages¢ paradhenie Kontraktuesit t¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data ¢

caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé forme (&
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pranueshme pér Autoritetin Kontraklues né sasi dhe valutd t& barabarid me parapagim, Garancia do 6 mbetet né fugi deri
sa t& behet pagesa ¢ pard, por shuma e garancis¢ duhet & redukiohet 9& ményrd progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e {jera {€ nevojshme
posaggrisht pér kryerjen e pundve, Kontraktuesi dubet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shié pérdorur ng kété menyré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t§ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal péradryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& perqindjeve t& pérfuaduar t& Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e (&ré €
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes¢”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaijtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
Hlogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore (€ gmimeve t& vierésuara & puntve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t' paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés n& Paramasg dhe

Parallogari q& gshté pérfunduar; ose
b) N& rast t¢ kontratés paushallg, vlera e punés s€ ekzekutuar do t& pérbgj vierén ¢ aktiviteteve &

pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensiim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme té€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis

deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjith# informacionit t&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e

liogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Auwtoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te p&rfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s¢ ploté dhe perfundimtar t&
punés sé realizvar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t€ Menaxherin ¢

Projektit,



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk tejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né

KVK.
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron sheyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e pungve {& kontraktuara ng afatin ¢

caktuar si né kontraté,
{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t't zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Awtoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagiini vonohet,
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té

kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ akliviteteve t& punéve {8 kontraktuara t& cilat pengesa nuk

jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t¢ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do (&
béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontrakiuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 8 cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i périkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranint dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Awtoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit i€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1’1 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje p#r Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranintit t8 pérkohshéim ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& psrkohsh&m & pun#ve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen ni

kontratg,




Neni 34 Pérgjegitsia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

ay pérdorimin i hmpiantit ose materialeve § dEmtuara ose mjeshiéria ose dizajni | gabueshme i

Koniraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundésen pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njg defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né€ njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancits q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg osé, pasi éshté arritur, nuk &shté né
giendje q# t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
ng kuiriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qg té

jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 1€ jet¢ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojg né datén e pranimit t& pérkohshgm.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur & jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ¢'i
léshoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e ti} sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé & autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur, Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit#sh nga skadimi i perindhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng p&rfunduar n& ményré 18 tillg q& t8 jeté i kénaqur autoriteti konfraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizvar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatds pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave

té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté 8 drejt8 pér k&to kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:




a) déme t& pErgjithshme; ose
b} déme & likuidueshme,

36.4 Mbalimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave té parapara ng kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & perfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin & punéve 1€ konfraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Konfraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;
f.  Kontraktuesi vonohet né pgrmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér ¢ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t8 tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj& nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit t¢ palés s& tret¢ kiijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1§ kontratés, Menaxheri I Projektit me péiqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s&€ punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta lén#
até né nj¢ giendje t& mird, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né

momentin e maitjes sé njottimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i perindhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre,
-l Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera (8 ngjashme i bart kontraktuesi.
ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha

punét e pérfunduara n§ ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

Afati pér p&rmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet

edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezatlimii,

V. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh# t& gjaté &shté béré i pa afi€, pér shkak t& Forcés Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe plrgjegj¥sitd ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

3|




Neni 39 Pagesa pas shképuijes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t§ shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpiiojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s¢ [8shimit (& shkresés né fial¢ dhe minus
pérgindjen e vierésuar ¢ punéve & pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do @
aplikohen. Neése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 6 interesit ¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& leshoj njé certifikaté pér vierén e punés s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat ng avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen (& jeng prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pé&r shkak t& gabimit t&

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i [uftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& keétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat

gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgijidhja miqésore e nosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné ¢ gjitha pérpjekjet pér t§ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t¢ dobishme, palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t¢ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8 dyja palét do &
Jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén,
42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen

t& pajlohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés

s& zgjidhjes s&€ mosmarr&veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1
mosmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 615-25-4932-5-1-1/C1194

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa herd & ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.,

Kusltet e Pergjithshine ¢ Kontratss |

Pérshtkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés g jané né fugi do t& zbatohen pér (& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkatése né Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jetd Gjuha shgipe .

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma e Siguris§ s¢ Ekzekutimit &shté 69,803.30 euro pér kohgzgjatjen ¢
periudhés prej 270 diteve nga koha e nénshkrimit & kontrates prej
12.08.2025 deri 12.08.2026

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilen konirakiuesi éshta
pergjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tifié nén
shpenzimet e veta, n& ményré qé punét e pérhershme
né gdo aspekt t& jené né perputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plots;

(b}  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shume e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(¢} Né&se ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
&shté¢ 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d}  Neése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri | ndodhive &shté i

pakufizuar

i e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

12.1

i do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
1] ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhuriuar 8shié 5 ditg

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet& S dite nga koha e nénshkrimit te kontrates




17.2 Data ¢ pérfundimit e 18 gjitha Punéve do t& jet# 240 dite,

Démet e likuiduara 19 1 D?met e.hkunduara pér te"gmha lf’unet jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés per dits.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratés

Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do t&é mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontrakfuesit,

Inspektimi dhe 22,1 Menaxheri i Projektit &shté Caktohet nga Zka brenda 3 dite

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura 8sht&; N/A

Shkaqget pér 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jeté 5 dit¢ pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés,

Pérgjegiésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité nga koha e pranimit te

Defektet punéve,

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja gé do ¢ zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk jané

s# kontratds pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé t&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara,

Zgjidhja miq€sore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministris¢ se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zaiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund & lindin gjat@

mij nzi;r“v i ’ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht# e mundur t& zgjidhet

SMaTTevesyeve ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne

me procedurg . : g ot I .

. Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

gjyqésore

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mund t& lindin gjatd ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet né arbitrazh ts
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&é Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

a)




VEREJIE;

Gio reaiizZimit 18 poriciongve le kesaf poromase duhet refervor edhe: Pérshkimi Teknik , Projekll, Delojel, Skemat grafike dhe
Specifikimet Teknike, Cmirmi pér gdo policion dunet t§ pédshjé: Blegen, fumizmin, transportin, punén, monlimin, lidhiet, sjeljen ¢ pozicionit
né giendie plotgdsht funksionole{ie kompletuer), garancing, prezentinin e cedifixolove per produketel dhe cerlificalave & prodhuesve
mea standarde 180 dhe 18 prodhohsen né pérputhie me £C- standardet, Cmimi duhet 18 paifshjd githashiu & githa materiale!
shpenzvese deri né vuaren né pund, Ucgaritia e sosive pérundimicre do té bénet pos pérfundimil & podcioneve, Té dnénot teknike,
dimensicnet, sosité, et népénmie! késaj konirale duhet 16 jené me 15U - Sistemi Narkombitor | Njgsive finteroalionat Syster: of Unils). ]
giitha produktet e progozucra duhet 18 shogérohen me nié cerifikalé cilésie 18 prodhuesil dhe 18 miratyar poroprakisht nge mbikegyrési,
N rast mospérputijeje micls 1 dhinove né poramose dhe Pershikiim Teknlk, ky pershkimi eknik oithmoné duhette meret | pod, duke

apo deponimin e malenait & demolucr, ndérsa dermolimi
qe nuk eshie porapare le demolohet, zevendesohef ape fiparohet pergjeg;
rregulio), Cmimi pér skeled duhet 18§ périshi
Cmimet duhet 1& pérfshijng ¢do oklivite! ljetér gé nuk p

nel né cdo pozicion ku nevojten pé

péfoshiucr rastel e gobimave teknike evenluale ku metada mé & favorshme eshie se duhet miroluar 2giidhia, Nése pér shkak 18
neglhencés ng puné shkakiohe! démiim né zonén péreth kontiedt dhe brenda konlien!, otéherd pérgjegiésia pér rregulimin i takon
kontrakiedl. Matedall ] demaluar g& nuk ka ndorié vieré konsiderchet proné e pronaidt anhe pronad do 1 jops uchddme pér asgiésimin
dhe fonspori joné pergiegidsi e onlroktorit, Ne rost demtimi te nje pozciont

es per demin eshie kontraklod dhe eshte i detyruor fe e

f pedundimin & purimeve opo realzimin e ofj pozicion.
drsnkruhet k3tu, pos g& Eshié [ nevojshém pér pirfundimin e punimeve apo
realzimin & poricionit. Per gdo ndryshim eventuol apo kerkese, paraprakisht duhet te meret aprevirni nga projexivesi.

Rrethimi i trvalit pédr ndértirnin e objek i dhe sh¥njgzimi
nformaotive, larlesio e melhojes duhet te jete ~2.0m, shiyiiol nga
profile retolike si dhe melnoja nge lamering.

2,945.00

Fumnizimi dhe vendosia e tabeles informuese me dimensiong
~100x1468¢m,

cope

500.00

1.3

pashimi | komplele hapesres ku do te nderiohal objekli. Te
porashinet postimi ngo drunjel, shkueret, mbeiuing te ndryshme.

m2

2,003.10

1.001.55

1.1.4

DernoSmi/Rrenimi | objekteve ekastuese ge ndodnen brenda
porcelles kv do te nderiohe! objekii, Rrenimi behet duke perlshire
dhe logimin e themeleve, Copzave fe betonit le hedhura ne ole
tekacion si dhe maotenaleve tiera fe.forta, Transporti | mbeturinave
ded ne deponi. .

Verejteje: Pora filimil te menimit duhet te tehet tbraza, largimi i
inventadt e ndodnet brendo objeklit,

m3

3.00

4,590.00

Demolimi/Pasiimi i elementeve/osiallit e ndodhet ne oborin ¢
parceles, copzave te betonil, gypo.el elemenle ge ndochen
brenda parcelies ku do te ndertohet objexli dhe punohet obeni,
Tronsparti i mbetuinave ded ne deponi,

komplet

1.00|-

2,000.00

2,060.C0

Pozcionimi gjecdesk dhe shéngzimti objekiit pér ndédim.

m2

3,123.40

0.30

937.02

Fuenizimi me moterial dhe ndérimi we-se dhe vendosjes se
konlinjent,

cope

200

100,00

200.06

Futnizimd me material dhe ndértimii mjetit 18 p&rkohéshém 1&
vigsjellisit, kanalizmit, sjelit elekink dhe ndrigimit 18 kontjent.

paushall

200.00

200.00

pergodiic e kompanise per fiim te punishtes. sjelidla & makinerise,

wregullimi | deponive te mateiialit elj

pavshall

200,00

200.00

] 257457

121

Gitrrimi § shiresés s& humusit dhe dheut me troshést 30 om ng Hrd
sipériagen e perapard pér pozcionimin e objeklit. N& ¢mim duhe!
t& pérkshinel edne tansportimi | dhevt 18 gémusr deri ng
deponing.

189.85

800

1,51880

122

Gémnii § cheut me mokineri dhe doré pér themelet shirtore 18
objekfit, ku duhet te lorgohet sosio & dhey ngo siperfogic e
poropare per objekd, N& gmim duhet 18 parishinel edhe
transportimii dheut 1€ gémucr ded né deponing.

983.30

200

1.946.60

123

Mgjeshjo @ dheut me mekanizem def ne anifjen & kompaktesise
se nevojshme le Gheut per nderfimin e objektit si dhe per pjesen e
parkingut per orilien e kompokiesise Ms=50Mpa,

124290

2.00

2.485.80
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131

Fumizo me material dhe punimi | tamponit nga zhaver me
froxsion §0/120 mim né W8 dpadagen nen shpulal 2 hemeleve
shiifore, duke péshié edhe nivefmin dhe ngjeshien me
mekonkzém ded né anifien & xormpaklésiss M3=30 MPo,

198.45

7.06

1,389,158

1.32

Furmiimi me mateial dhe mbushja e hopésirds brenda dhe joshle
mureve perimeltke {cokulles), me  fraksion0/61 0/31 duke
pérstirg eghe aivelmin dhe ngjeshien me mekonizém derd né
anifien e kompakléssé Mi=50 MPo.

m

983,30

4.00

3.933.20

1.3.3

per drenazhe) - gure nga lumi,

Furridenl me materole dhe vendosio e Thaverit né permetér 1&
muteve t& jashime per punimin ¢ drenoenes [moledal odekuot

1146.90

11,00

1,285.90

T 8,608.25"

Furaizioni me material si dhe betonimii shireses rafshivese nga
betoni | pacmmuer C-25/30 per shputen a themedil shifi dhe boren
& piiakes mi cokull, betonimi ma trashest Scm,

19.C0

7000

1,330.00

Fumizmi me maleral st dhe belonind | inemeleve shiflore se
hashku me muret @ themeleve me dimensione sipas projekhit,
fetorimi 1& béhet me belen 1 markés c-25/30 me adfitiv krsialor
pérarifien @ podepdriueshmérisé ngo Uil nd mosén 1 kg pér¢do
160 kg 18 cimentos, N& gmim K pérfshinen & githe mijetet
dhéte, distoncuesit dhie kallépet e nevolihme e nevejshme pér
realiiimin & poricionit,

m

575.50

70.00

é

40,285.00

Fumnizimi me material si dhe betorimi | plakes £0,00m se pilakes se
perdheses me dimansione sipas projeklit Belonimi 18 béhat me
belfon & morkés ¢-25/30 me aditiv kistalor pér crrifien e
podepstueshméisé nga Ui, né masén 1 kg peér Gdo 100 kg 8
cimenlos. Né ¢mim té pérfshihen 1& githa rojelet lidhése,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e navojshme pér realizmin
& poricionit, 1=20cm,

105,60

75.00

7.920.00

144

Furniziri ma maleric! si dhe betoninaii shiyliave 40x40cm, 40x53
ahe D=40cm dhe muteve te oshensoreve ne Percheses
(elementet verlikole) H=3.0m, e punchen sipas projektit.Betonimt
14 bihel me beton t& markés ¢-30/37 me adifiv kistalor pér
aniien e padepériueshménisé ngo uji, né masén 1 kg péredo 100
kg t& cimentos, N& ¢mim t& pérshihen 1€ giina mjetel lichése,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér realizimin
e podcionit

39.78

7500

2,983.50

Furmizmi me maledal si ghe betonirri i pilokes se meskalit se
bashku mé Irefe, te punchen sipas projekiit

Ne kete poscion jans perfshire edhe shkallet nga betonii armuar,
Betonini 1& Dahet me beton 1& merkés c-25/30. N& gmim 18
périshinen t& gifha mjetel idndse, dgisiencuesit dhe kellépet e
nevoshme e nevojshme pér reciitimin & pozcionil, 1=220em

12630

7500

$,472,50

Furnizmi me materol s dhe betorsmi [ shiyllove 40x40cm, 40%53
dhe mureve te ashensoreve ne kafin | (elementel vertikole)
H=3.0r, te punchen sipos projeklit,Betonimi t& behet me pelon té
markds ¢-30/37 me aditiv kistalor pér amljen &
padepériueshmdsé nga ujl, né masén 1 kg pérgdo 100 kg 18
cimentes. N& gmim (& pérshihen i gjithc mietel lidhése,
distancuesit dhe kaliépet @ nevojshme e nevojshme pér realinmin
e pozicionit.

VEREJE:

3862

75.00

2,896.50

Fumizoni me maledial si ghe betonimii pliokes se kulmit se vashky
me Iraje, te punohen sipas profextit, getoniml 1& bEhet me baton
16 rnarkss c-25/30. N& grim 14 pérfshiten 18 gjithe mielel idhése,
distancuesit dhe kallépe! @ nevolsnme pér reclizimin e pozcionit.

184,50

75.00

11,737.50

1.48

Furrizioni me moternial si dhe betonimi | rampave, shkalleve hyrese
dhe pllatove, me beton 25430, Te punchen sipos projektil. Ne
kete poricion te parashinet edhe arriny,

43.40

75.00

3.270.00

1,49

Furnizmi me materiol § dhe betonimii arkitraieve mpi dyer e
dritare, serkllozheve shtanguese, irajeve mbi afike elj, ma beion C-
25130, ne ¢mim e parashihet edhe arenimi | ket pozicioni.

4.80

75.00
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Fumnizirni me maledal, preda dhe lokimii ormalurove $-500, Sipos .
detcjeve te armimit s dhe ormoluave djele e poropare me
proiekt '

kg

126.262.74

0.60

7695744

Y E OBT A

Furrizimi me molenal si ghe muratimii mureve ne te gjilna nivelel

sipas slandardeve ndedimere Suke perfshi fogin lidhes: irciat
shlanguese nga belonii ormuor me @F10 dhe stofa B8/20,

ngo blloge! e argiles, me rashast 1 2em; . Muralimi le punohet
I.6. . ’ . " - . 4 . g X g 4.4
81 sipas standordeve nderfimere duke perfshi llogin fdhes; ligjet m 1280) € 35001 € 70480
shtonguese nga beloni | armuer me OF10 dhe stafo @8/20.
Furriziri me matedal si dhe muralint | racreve ne e gilhe nivelet
nga blioget ¢ argiles, rme roshest 20cm. Muratimi fe punohed o 187,06 ¢ 2000 @ 7,741.20

Fumizimi me maleriol ¢he punimii hidrozolimit 1€ dyshemeve dhe
t& mureve 16 sanllarive, thveshioret dhe lavendearnio me izolim &

m?

493.37

15.00

7,400.85

» Foli PVC Fundoline

Verelje: Mbivendosja e shiresove duhe! te jele me ¢ modhe se
30 cm.

Hidroizolimi Sikoplan t4.6 te poroshinel edhe le kinehel ne
permeter ne ladesi ~30cm,

1.7.1 trohlé. Purimi duhet 1& béhet nd dy shiresa dhe sipos specifikimil
1 procinuesit, Te giitha muret duhat té izolohen der né lartésing e
oltokes se maskotit{plafonit).
Fumsgimi me matenal dhe punimii hidroizokmil 1& dyshemeve ne
komplet hopesirat ghe & mureve ne kotin e perdheses me jzolim
t& frohté. .
7.2 Punimi dubet 1& béhel né dy shiresa dhe sipos specifikimit 1& m 1.973.45) € 700| € 13814.15
prodhuesil,
Te gjitha mure! duhel 1& zolohen.
Furnizimi me moledal st che menlirii shili droizolues
ekspondues Ste-Fugendichiband,ne perdmeter mureve fe . . :
b3 ashensorit ne dy niveletine themelplioke dne ploke e perdheses) m 2280, € 00| € 45600
te montonet sipos insiruksioneva te prodhuesit.
Fumniimi me material dhe hidroizalir] nen plioken @ shahkles se
ashensorit e shiresat si ng viim:
« $hireso mbrojlese nga beleni | voderdi porapore me heret)
« Gjeotekstil SC0gr/m?
« Hidroizotm Sikaplan 4.4
1.2.4 |- Gjewlekstil 500ar/im? m* 2947 € 15.00[ € 442,05
« Foli PYC Fundoline
verjetle: Moivendosiae e shiresave duhel te jete me e madha se
30 cm.
Hidroizolimi Sikaplon 146 1e paroshihet edhe te kinehe! ne
pedimeter ne lortesi ~30cm.
Furnizmi me molerdo! dhe hidroizolimi ne murgl e shohles se
oshensort der ne nivel 1 pliokes se perdheses me shifesal si né
vEim:
« Hidroizolim Sikoplan 14.4
« Gt H ?
1755 |+ Cieotekslil S00g#/m m? 3540 € 25.00| € 890.00
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KULAY | RRAFSHIE, (ku perfshinen: Fumizm, konsporfi. vendesic,
punimi dhe rmontmi | shiresave sipes pershiaimit me poshte), sipos
redhifjes: .
Lhavor i lumil 0.4(1=5-7em) [ 1=5-7 ¢m)
Gjeotekstt 300 gt/m2
Membronag Hidioizoluese SikaPlan Sgma 1=1 Smm - PYC
Gjeoteksti 360 gr/m?
Beton me romje , 1=5-15 cm
. Folie PYC .

178 eimmolzofm POUSTERGL XPS 110cm " 8500 € 000 ¢ 365000
Tgrmoizolr POLISTEROL XPS (s8om
Penda ¢ Avullil SARNAVAPR 5008
Punimet duhet fe behen ngo persona o kualfikuor per keto llof
zotimesh s ¢he molerale! duhet le jend te gerlifikuars,
Véteie: ne kele ¢mim ne kulmin e rafshte duhet te parashinen
edhe ojosfa e kulmit ne pozcione sipos udhezmeve e
prochuesit, viemiedhesit adekuor, shiresat dubel te behel egne
ne lortesi te muit,
Fumizimi dhe mantimi profesional | Liembiedhesdve odekuot per)

N kulme te rrafshto aga prodhuesi [ rjgjle me materain Hidrozolues .

e i njejt duke perfshire eche ¢do mcflen‘cl dhe puna ge duhet ded cone 800 ¢ 70.00] € 72000
ne finalizmin e Kulmit si ghe teskimi tyre
Punimi dhe hopjo & vimave emergjenie nerlorgimin e it nga le

1.7.8 [githa kuimet e rrofshia, ne lortesine adekuale sipos specifikaval cope 12001 € 70,00 € 840.00
dhe detaleve ne projekl,
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TPUNELE NNELAT

Furnizmi me maleral dhe shirvafo e shtresus rrofshuess sstin:
pérere 1.3 cimentosfiéré duke pérdonr rérén e umﬁ Ireshe'la e

1,035.60

181 [shiends rofshuese shkon 5-8 o, 15.549.60
Me gmim te perfsnien fugat e dialimit dhe shidfi ngo malcnm
houzes ne parmeter le murave,
Fum-aml me materiol dhe venucs ae lermcuz it STropor N3~ - o
1.8.2 ! 3
o {3+3}cm ahe fofa PYC, T 1036.60 PE3L0.
N I0732.001

PUNET B SUVATIMINDHE NGIYROSIES

Sipen’cdjo eshie e kalkuluor brufo perfshire snpolelal, kenderel ¢ nevojshme nga crodhuest, fugot e diatimit per fasade,
kendore! me ngites ngo PYC wreth ditcreve - hapieve, Hapjet zbiten nese jone me te medha se 3m? {vetern hopje! dei ne
3m? liogadlen ne siperfaqe brulo}, '

1.09.1

furnizii me material ghe suvalimi | hopesircve 18 brendshme
duke perfshire murel dhe platonat ne te githa nivelet me suva te
goteshme Rimano” 620 dhe shtresa e dylé 3-6 e cila &shité
rezslentd ndoj gérmyeses. le punchet sipos stondardeve duke
perctore shhresal e nevoshme, le perdored riete gjote suvalienit si
dhe kendet adekuole, shiresa boze le ipel ne hapesirat me
beton {belon kontaki),

421137

1243410

Furniimi me material , Patinimi, gletimi : mureve final, fipt
ARIMANCT0-30 "RELIVS, apo le ngjashem. (glel] sipos specikimit
rié& projekt

2.920.67

5.861.33

1073

Furnizimi me maoterict dhe ngjyresia € mureve Hé patinuara me dy
shiresa ngyrd me b poliurgtont me aftési 1 madhe 18 postrimil
dhe retistente ndaj gérryedes me Nomi& EN 13300 te Klosit te
pare, apravimin & mosites & bene crgani mbikgyres, Porg
nojyrosies duhet 1é bénet Iroitimi adekuat | sipérfages me lyerje
bazd/primet pér enteries pér reduklimin e shikollds s& apsorbimit 18
bozés, pér pémirésimin & shkaligs s& ngjitjes, elj.

2930.67

5861.33

11041

Fusrézimi me motedal dhe monlirmi shkalleve te joshtme (bollore
dhe shkelese st ne detalf ne hyije! e objektit me plioka 1& granitit
te i "Galaxy" ope “né Floké" me trashs shkelesjo 2 cm dhe
bolioja 2 cm.,

Ngilja béhet me ngités 1& klosid 1 paré, Fugim! béhel me fugé
epodde & ciai péveg plokimil 1 evronormaove duhel 1¢ keté
edhe vecanling g mos 1& pronoj popasi&rtité (0% e ndikimif
K] mos te jete T meshqilshme dhe regsient ngaj ndryshirnil te
temperalurave 4 dhe duhet te behel idhjo e sokl me pjesen
hyrese te objektit ne nivel te njejt.

85.60

1,712.00

1102

Fuenizimi me materiol $i ghe vendosjo e granitit nalyral 122.0cm ne
penmeler me loriest 10cm.

54,30

1.086.00

1.103

Furdizmi me material dhe montimi { pllakave 1& porcelanit me
trashissi min C.8-1om, né mure dhe dysheme t& sanitorieve ne dy
nivelel, lgvanderise dhe zhveshicreve ne kalin £ pare - sipas
specifikacionit né projekt,

Ngiitja pEhet me ngjités 18 Klosit 18 pard, Fugimi béhel me fugé
me boré gimeniole e cila i pérveq plolésimit & evroncrmave
duhett& keté edhe vegaonting & mos 1€ prancj popostérité { 0%
& ndikimit kimik) Pérzgiedhja e Hojt dhe ngjyres se pllokave
coklohel sipos kérkasds sé& investitod ghe organit mbikayres .

493.39

7.4C0.83

1.10.4

Furnizmi me materal ghe monlimi i pllakove 1€ porcelenit me
lrashési min 1¢m, né dysheme 1é komplet hagesires se kalit
perdhese dha kalin & pore. s dhe e gjithe mureve ne kalin
perdhese deri ni nivel fe plofonit,

Buhe! polur porosysh tok kthino e kuzhines muret punohen me
plicka te qerarmikes ne nga niveli x0.00 den ne nivel te plafonit, -
sipas specifikegionil nié projekt.

Ngjitio béhel me ngjités t& klosit 18 paré, Fugimi bénet me fugé
me bozd gimentoe e cilal pérveq plotésimit 18 euronommaove
duhet 1 keté edhe veganiing gé mos 1 prone} pogasierkte (0%
& ndikimil kimik} Pérzgiedhjc e llojt dhe ngjyres se pliokave :
caklohet sipos kérkesés §8 investilornit che orgonit mbikgyres .

2,173.45

32,601.75
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V105 [frashesi min, Tom ne pedmeter. me korlesi 10cm, oz kihinet & katit -

furnizrri me mafedad s dhe vendosio e pligkave le porcalonit me

te pore ku murel nuk jane le mveshyes me plioka pocelant,

145,30 €

1200

4

574340

Furnizimi dhe punimi i konstassion barlés dhe mbulesds si kulmit duke pérfshirg, miojtést krvesor me dy brerp 18 Jortésive 1€
ndryshme, brinjat {makia), dyshemend e punuar nga dérosal, membrano cifuzive, mbulesa ngo iomerina e walsnét me fidhje
velkikuese [dico, kopoke! e kuimoréve, kapakEl 8 lugidve dhe gérmugeve, viuged verikole dhe horzonlale, pikorel e mureve.
N& grim 18 périshiben 1& githa miefet lidhise si lomorina 18 perdorvare, pliaka dhe kéndore metalice pérlidhjen e frargve,

butonat ankerues nér fiksim né plioké, gozhdo, vida dhe rmjelet fera 13 nevojshme,

RN

FumiZmi me motedol, fronsporti dhe vendoso & pikoreve
hofzontale ne kulimin 2 rofshét me llomoring 18 dnkuar d=0.4mm
gjeresta e abkave 1=55¢m dhe 1€ plostifikuor 1€ ngiyrosur me
nuance t& antracid.

146.50] €

7.06

1,025.50

P12

Furnizimii dhe montimi [igisneve ne pjesen e brendeshme te atikes
nga fomaring e plostifikuar me gjeresi te llameodnes ~é0cm. duke
perfshire edhe shiresen termofzoluese stiropor 1=5cm,

146.5¢) €

12.00

1,758.00

113

Furnizimi me malerdet, konspori dhe vendosja e vivgeve verikale
me formé mathore me diometér @-125mm pérlargimin e ujit
almaosfesk nga sipérfacio e kulmit me lomoring 1§ dnkuer
d=0.4mm dhe 1& plostifikuar 1 ngjyrosur varesisht ngo ngiyro e
fasades,

Mbajidsit e ulivkut vendesan né distancd mox.2.0m né verikale,
Uiluget vedikale vendosen né porcionel e cakiuera sipas
projekiit.

Ne kete pozicion te poroshinen edhe kokof @ joshime ge fdhen
me fasad.

33.00 €

9.00

747,00

1.71.4

Furnizmi ene maletial st ghe montimi i lomarinave tiere ne kulem
le cilat nuk kan mund te parcshihen ne pozcione! e mesiperme
{si: veshje e oxhogeve te venliimil.punimi i mbuleses oxhaqeve fe
venliimit, kazona fek lighja & vliugeve vertikale, llcine te
ndryshme ef], Meret 30% nga pos 12.) deri 12.2

030 3

3.530.50

1.059.15

L4 58988
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2|PUNET £ 2DRUKTHTARISE

KOMPONENTAT E PERBASHEELA

=24 mm ..., Ehidé | Anodised - RAL7D1S

tzolimi akustik: 47 dB
UE=2.3 Wim's

Gelgh Transperent | Termopon | 4+ 8+4mmyLow-E + Argon, xh
Panel termoizelues: STADUR £5-4 Aluminium | Soncwich element nge llomarninal e glumini me froshési | mm me mbushie £P3

Ngjyra & profileve: Ehirté | Anodised - RAL 7016

arn kelenstinor

VEREITIE: 18 giithe prolileve 1€ dyerve dhe ditareve pas monlimil dhe ngurtésimif 18 shkums montuese duhet fu lorgohen
stiritat mbrejtés dne 1 postrohen ngo piesét ngiilése sipos udhézmeve & prodhuesit,

DRIVARET

Krohuidilores:  Mi1434 | 70,0475 mm
Proffii mesgm T. MIT1086 | 62.5x90 mm
Profii levizés T MI10E8
Listella e komids: M11439
Listella e krchul: MIS110

DYERY | tipologfio me hapje brenda
Kornizo fikse: MI1084 | 67.7x68.0 mm
Krahw | derés: M11082 | 82.5x90.4 mm
Profifi imesém T: M) 046 ] 42.5x90.0 mm
Profii 18vizés T: M11154
Parapeliiderds; M11142

Listello e komnirés: M11453

Lislefia e keghut: ME1453

Pragu i ulgt: M171184

DYERT | lipologjia me hapje jashié

Kamniza fikse: MI13I088 | 62.5%68.0 rmm
Krahu i derés: M11084 | 62.5%90.4 mm
Profif i mesém 70 MI1084 | 62.5%90.0 mm
Profif (&vizés 1 M1T158

Poropehi derés: - M11142

Uslella e komizés: M11084

Listello e kranui:  M11453

Pragu i ulét: M13184

KOMPOMENTAY E PERBASHKETA
1224 MM ... E hirté | Ancdised - RAL 7014

Tzokimi akustik: 47.dB
UF=23 W/mK

Ngjyra e profileve: ERA& | Anodised - RAL 7014

Gelai: Trérsperent | Tarmopaon | 4+16+dmm/low-E + Argon
Paned termoizolues: STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich element nga llomarinat & olumini me rashési 1 mm me mbushje EPS

Kormize fise: MIT010 | 42.5x58 mm ose M110T4 | 62.5x68 cm | opcionale

Furmnizimi dhe monlimi i dyerve ¢he dritoreve (& punuara nga prafiet e ofuminit sipos skemave dhe specifikimeve né projekt
duke pdshird 18 githa mjetel e fidbjes dhe fiksint dhe shkumén montuese nga PU.

VEREJVIE: 1& githa grofileve 1 dyerve dhe diitareve pas montimif dhe ngurté&simit 1& shkumés montuese duhet tu largohen
shififat mbrojtés dhe 18 pasirohen nga piesét ngjitése sipos udhddmeve 18 pradhuesit,

POS 1
Deré & hyries giysemsiukiurole
& githo mbyshjel me gelq termopan,

Dimengionet, 260 x 220 cm
Dizajni sipas skermnés 3& zciukihtarisé 2.1

Dera duhet 18 kete mpyllés hidraulik dne mekonizém "ponic bar,

copé

894,00

1.788.00

1.£2.02

POS 2

Dritore

Mbushiet me qelg termopan,
Dimensionat; 90 x 280 cm

Dizaini sipas skemss s& zdnkihlarnisé 7.2

Copé

390,00

3.500.0¢

1.12,03

POS3

Diitare

Mbushjel ma qelg lermopan,
Dimensioned: 120 x 280 cm

Cizaini siogs skems s& xdrokinladsé 7.3

copé

443.00

3,987.00

11204

POS 4

Diifare

Mbushiet me gelq fermopan,
Dimensionet: 83 x 10G cm

Dizainl sipas skamés s8 zdruklihtorist 7.4

copé

170.00

340,00

112,05

POSS

Diitare

Mbushiel me qelq fermapan,
Dimensionet: 140 % 1C0 cm

Diraini sipod skemés s& zorokihlorisé 1.5

cope

322,00

322.00
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4206

POS S

Der# e jashlme me rmbidiite - giysemstauklurale
- rabidilore

Dera me mbushje ponel termoizolues
lermopan,

Dera duhel 1 keld mbyllds hidroulit dhe mekanizém "panic bar,

Dirensionet 180 x 230.cm
Dizajni sipas skemés s& zdwkihtarniss 1.6

me geqg

cope

70300

1,404.00

12,07

FOS7

Dritare

Mbushiel me gelg termspan,
Dimensionet: $0 x 380 em

Dizgirisipas skemes s& rehigkthionisé L7

capé

440.00

6,440.00

1208

PO 8

Orilare

Mbushjet me gelg tfermopon,
Dimensionet; 120 x 380 cm

Dizajni sipas skemes sé zdiukihtansé 7.8

CopE

72000

7.920.00

1209

POS ¢

Dritare

Mbushiet me gelq termopan,
Dimensionel: 90 x 240 cm

Dizgind siogs skemés sé wdivkthianisé 1.2

copé

303.00

604.00

1216

POS 10

Oritare dhe dere,

Mbushjel me qelg lermopan,
Dimensionet; 120 x 280 ¢cm

Dizgjni sipas skemés $& rdrukiiions® 2,10

copé

506,00

1,518.00

A2

POS 1

Dritcire

Mbushiet me qelq termopan,
Dirnensionat: 500 x 380 cm

Dizaini sipas skemnés s& zdrukthianisé 7,11

copé

1,303.00

1,303.00

J2.12

POS 12

Diitore

Mbushiet me gelg lermopan.
Dimensionet: 350 x 380 cm

Dizaini $oos skemés sé zdniidhlarse 712

copé

1,273.00

1.273.00

Furnizimi dhe montimi i dyerve 1€ brendshme pér shumé qélime.,

Maleriali; HORMANN ose pradhues fieter | clliEsise s& njgjig,

Panel; HI0 MUl Purpase Door me mbushie nga leshi minerdl - rae trashési 45 mm.
Kormiza e derés: dypjeséshe & kombinuar - ngo kamiza kéndore me ankeré dhe diplla dhe kentre-komizé 1=1.5mm

Dordzal: Inox - Hpi levés me kepak standard t& zgjetur vertixol che profit pér ciindér/inex
MEnteshal: Tip VX - 3 pjesésh pér pesha & médha

Ngjyra: Te kormizave duhet te jete il e mbylletaniracid] ndersa ngjyre e kopakeve{sanelt] duhet te jete teksture drurd e

percekiuar edhe ngo AK,
Mbyil&si hidrauiik: Stendard

J2.13

POS 13 - Deré njékrahgshe me ponel xhami
Dimensonet; 90200 am,
Dizcini shpos skernds s& rcukthlodsé 1,13

copé

800.00

g2.04

POS 14 - Derd njgkeahéshe
Dimersionet 90x200 cm.
Dizajni sipas skemiss s& rdrukiiorise 7,14

copd

300.0¢

1.500.00

1215

POS 15 - Derd nigkrohéshe
Dimensionet: B0x200 cm.
Dizeini sipas skemés 58 zdrukintorss 215

copé

300,00

2,400.G0

POS 14 - Deré njgkrah&she
Dimensional: 100x200 cm.
Dizajni sipos skemis sé zdrukintenss 2,16

copé

900.00

20§ 17 - Deré njgkichéshe me panel xhami
Dimensionet: 1005200 ¢m,
Dhzoind sipos skemds sé zdrukthtonsé 1,17

copé

400.00

1,600.00

.18

#0518 - Derd dykrahéshe me panel shomi
Dimensionet: 180x200 cm,

copé

§50.00

1.300.00

Dizajni sipas skem&s s& zdrukthiodsé 1,18

€T 39,303.00°
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- {Peshkamit son
Furniziri me  matedal dhe punimt | fosodés teimoizotuese &
myeshur me glemente dekonigse nga drui,
Sisterni t& raciizohel me shlresal si né viim:
« Mojites §
«Ternoizelim | EPS AF - 1=15cm N4
* Rejete Armimi |
= Ankerbulona M2 me giolesi L=25cm |
» Dy shiresa maosé arenyese |
= Lyarjo bozé |
« Lo strokral organik | K 2,0 mm
« Ngjyrd okiike me nuande e mbyliet (e zexe opo anteecid)
+ Montimi | Sstelove nga diai me dimensione b/h=3/5cm te cilat
jane rezislence ndg lageshlise ne cnkeref bulona rme migjtes , . N
o speciol ne drejfim harizantol ne distance ¢do 108cm| & 1497.7 2006 € 26,348.50
+ Montimt § listelove te diunf me gimensicne bih=3/4 deXorative
rezistenca ngdgj lageshtise ne distance te paster 3cm ne mes dyre
ne drejtm veriikaol |
Punirri | kelij tipi te {asades eshte parapare te punchet ne piese te
percakluara ne projekt(shin piesen grafive fosadat},
NE ¢mim duhet 1€ pérfshihen t& githo elemantet djers &
nevojshme si profilet bozé, profilet kéndore me rjeléd, profilei e
PYC -s¢ me pikore, kunjat pérforcues té plostikés. rondelat
fermoizoluese, istelict dilaluese {anpuideiste] pér ditare dhe dyer,
shitat ekspondues hidioizolves, profilel fleksibile pér fugot e
cilelimit n& fosadé, mbejlésit konzollé pér dilare dhe materale
fiera sinas udhédmeave 18 prodhuesit 18 sistemil fermoizolues.
Furnizimi me materol dhe punimiifosodés termoizoluese
Sistermi 48 realizohet me shivesal st né viim:
« Ngiités |
« Termoizolim | EPS AF - I=15cm N4
« Rrjeté Armimi |
« Dy shtresa mosé armuese |
= lyerja bozé |
1132 Sgﬁ{g’g‘;;‘fi‘kﬂ orgoak | K20 mnm o 263.4 2200 € € 579480
N& ¢mim duhel 1& pédshihen té githa elementet Herg 18
nevophme si profilet bozé, profitel kéndore me rjeté. profiet e
PVC -s& me pikore, kunjol pérforcues t8 plosiikés, rondelal
lenmoizoluase, fstefiot dialuese [anputtleisie} pér dilare dhe dyer,
shirtat ekspandues hidroizolues, profifet fleksibile pé&r fugat e
diletimil né fasads, mbojtésit konzollé pér ditare dhe maleriale
fiero sipas udnézmeve 18 prodhuesit 13 sistemit termoizolues,
Furnizioni e rnoterial dhe punimi | cokilés dekorative,
Coklla termoizofuese duhet t& realzehet me shiresal si né vijirn:
~ Lyerjc bazé |
» Ngiités - mosé hidroizoluese |
« Termoizaliim | XPS 30 | 1=i2cm
* Rijeté Atnimi -
« Dy shirasa mosé armuese |
« Lyerja bozé |
* Ugc dekoraliy shuméngyrésh | & 2.0 mm o i
L133 Cokl!g cduhet (& reo!izohgvngc !l<uoto 10,00 deri e kuotén -080[ ™ 124.7 nLoe € 274340
ose reth 15°cm thellési ndn nivelin e lrotoont 1& pérfunduar pér &
shenangur ekspozmin nga vjet & mundshma té rotoorit,
N& ¢mim duhel {& pérfshihen 18 githe elementet Yerg 18
nevoishme si profitel pozé, profilet kéndore me rjeld, profitet e
PYC -sE me pikore, kunjot pérorcues 18 plostikés, rondelat
termoizolugse, shirital ekspandues hidroizolues, profilel fleksibile
odr fugol e diletimit n& fosede, dhe maoledole ljero sipas
udhézimeva 1 prodhuesilt 1& sislemit termoizolues,
Furnizimi me maledol st dhe montimi | skeleve per punim te
1134 fasodes me xrje?en_e sigurise mbrojiese si dhe plalfermove o 0251 ¢ 2483650 | € 872143
punuese na hapesiat ¢ brendeshme.
Mered 25% ngo shumao ¢ pos 14,1 deri 14.2
el 50 43,608.13:
Furnizmi me materict dhe monfimii giinderéve 1§ shkaléve 18
1.14.1 [brendshme lek shkollet dy kraheshe nga alumini sipos m' 15,20} € 12000 € 1.824.00

specifikacioni! né projek!.
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e

Fusnizimi rme moterdal dhe montimii derezez mbaojiese 18 shkolléve
18 brendshime nga alurint tek dy pale shkallel ne dy onete
mureve, o

27.50

525,00

1143

Furniziend, fransperl <ine monliepd | soibankave (ploreye] né ditore
nga ena & brendshma me froshesi 20-25 em ngo kuarci d=2cm
Ngjyra & bardhe me te bl Uagana né m2

mt

46,50

22001 €

1,023.00

1144

Furrsdimi e moterial si che vendosio & poropetit nga flete clumint
me rashesi 2mm, me gjeresi ~25¢m tek parapelel e difareve, ne
piesal e jashime. Me kapoko! anash nga | nigitl prodhues.

m'

453,00

5000| €

2,250.00

1.14.%

Futnizimi dne monlimi i mbojlésve koniclé me ndéipreije lemmike
pér pilokal & pikoreve ngo memedi si mbajtési i it Guimaenn
Fensteroankhalter ,RV-TI" n& ¢do S0cm. Gialésia e konzollés &shté
né vardsi 1 froshésisé s shirests termoioluese dhe sipos nevojds
duhet! t8 adoplchet ghe 18 péfundoj sé& paku 2 cmlarg ngo
fosedda,

Mbajtés konzolliz RV-TI* pér fosads me froshési 10cm.

cope

148.00

2,160.00

1146

Furniziret me malencl s ghe vendosia e nethojes-gordhit metoiik
mie laesi 100cm ne hyel ¢ jashime fek shkallet dhe rampot, e
oehen ngiyrosiet adekvate me ngjyre kunder korrodimit dre nje
ngiyre finale anttacil{e mbyllet),

45.501

5000 €

2.275.00

1,147

Furnizioi re malericl § dhe vendosjo e llalsneve nga alumini tek
ayert ne dysheme,

33,00

0004 €

660.00

1.14.8

Fumnizmi me material dhe punimi | gardhit & balkonit né kotin e
pard,

Rreihojo 1& punohe! me profile @40x40x3 mm 1& ankervara né
piesét & epéme 18 pllakave 1& gronifit me ané & plakave 1& me
dimengione 100x100x5 mm me anker bulona., MbojlEsit kryesor
montchen né distancé rmoks. 100 cm. Doréza e gardhit pér 1& mitur
t& punchel ngo lubi @60x3 mm né lartési 100 em. Mbushic ¢
wethojiss t& béhet me shufre @ 10 mm né ¢do 10cm,

Mbrojfia e rethojés metaiike duhet 18 béhel me oni 18 lyeries me
dy shiresa ngjyré baz# dhe dy shiresa ngjyré t& yndyishme té cilat
né mes veli dubel 18 ndryshejni pérngo nig nuencé, Ngiyra finale

dubet 16 jelé ¢ hirtd Andeacit.

12,80

10000 ¢} €

1,280.00

PUNET FRIGODHOMAT {KKemplel nga sandwich pane!

1153

me frashest 1=1dcm me lemperature 0° C dimensionet 1730 %
G000 x 3000 mm.

Punimi! kigodhomes me ponel ie behe! ne le githe onet qe
petlshine muret.plafonin dhe dyshemen, githashiu te pershihet
dera specicle per gosie ne fligodhome.llofsnel e nevajshme si dhe
akesoret tjere percjelles te nevojshem pet kemplefimin e
higodhomave.

Te behet furidmi dhe montimi | igodhomes aga sondwichpeneli|

copé

3500001 €

3.500.00

1.15.2

Te behel furmidmi dhe monfimi | Iigodhomes ngo sandwichpaneti
me trashesi t=14cm me femperolure -18 deri -20° € dimensionet
1530 x 4000 x 3000 mm,

Punimi | figechomes me ponet te benhet ne te githo onet ge
perfshine murel.plafonin dhe dythemen, githoshiy te perfsnihet
dera speciole per qasie ne figodhome, licisnet e nevojhme si
dhe okesorel Here perciefies 1e nevojshem per kompletimin ¢
frgodhamiave..

copé

3.50000) €

3.500.00

1.13.3

e behet fumidmi dhe montirmi 1 figodhemes ngd sandwichpanell
ma troshest =18¢m me temperaiure +2 deri +4 ° C dimensionet
1800 x 6000 x 3000 mm,

Punimi | figodhomes me ponel e behel ne te githa anet ge
pedshine murelplafonin dhe dyshemen, githashhi le perfshingt
dera speciole per qasia ne figodhome, Igisnet @ nevojshme s
che ckesore! iere parcielles le nevojshem per kompletimin e
figodhomave, .

. copd

350000} €

1.35.4

Te behet funizimi dhe miontimi | pllokove fe knofuli me dy
shiresave per mbyiljen @ hopesrave ndermjet ponetii te
figodhomes dhe plafonil/mureve, duke pedshire konstruksionin ¢
knaufit,bulonal ankerues dhe okesesoret @ nevoshem per
kamplietimin e kel podcioni.

47.50

20001 ¢

950.00

:::11,480.00

PUNET.E NDRYSHME
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Fumrizimi che montinnf | oshensorf pér personot me neveia té
posaeme ni nolin & hyijes 3& pérboshkat. -~ L
Asherson duhe! 18 jed 1ipll MR, irmochine room fesst p

dhomé teknice shiesé me njg hyrle si modat Schindler 5560 ose
modet i ngiashém ngo prodnueasit tiaré i Ofs, Kleermann, Kone el
Karakteristizol e ashensodit: o

Kapacileli barigs: 13 persona/1000 kg

Shpejtésio g ngiijes: L0 m/s

|1 |Lonesia e ngrfies: ded né 43 m copé 10,600.00 € 10,000.00 €
Mumid i stogiongve; 2 {efotho)
imensionat & shahtis: 240022500 mm
Dimensionet & katings: 1500x2200x2200 mim
Tipii derés: 1 derd teleskoplke dygjestshe ngo Inoksi
Dimensionet & derés:  1100x2000 mm
Enterer ngo ponelet e emajiuara t& gefikut, shirita nga inekst.
doréza mbajigse nga dy ond, pjesé 18 voglo me posayra, ndncim
nis plofon dhe dysheme K shirdor me gomé 1 dhemodayar té
parréshgiishme ,
Furnizimi dhe montimi | oshensorit pér fransportin vartical te
ushaimimit.pieve,eneve midis koteve ne ambientet o brendshme
ket patdhase dne zonat & sherpimit ne katin @ pore).
Lioii | paisies: Lift elekirik per ngarkesd te vagla {Durnbwailer}
Kegachelii iHil: 5C-100 km
Numi § ndalesave:2 (perdhese dhe kali pare)
Sislerni i hapjes: Dare me hapje hordzenlale ose vertikole, mée
1.14.2 [sigurese mekanike, copé 5,000,00 € 500000 ¢

Maledcs | kabines: Inoks | pesgyrtefinox AISI 204), per borfien
ixhanke te pradukeleve ushgimare.

guton kemandimi ne cdo kate

Ndigim | brendshem

Senzor per poricionin dite ndafimin automalik,

Me pozicions te parishihen fe giitha okesorel ¢ nevoshem per
kampletimin dne funksionalizmin e ashensoit per kuzhine,

© Pagei1of31 .




[ Fummrw dhe monftm: i gn ove per pasfnmn e ke;}uce% né

dysheme paro erémbrojtésve 1é hyrfeve kyesore.

Gritohduhet 1€ jend t¢ fipit Combistip Brush 24 wilh Mondial Brisile

1143 Stip me kormzen ngo cc.'ku q& nuk no:ysh-:el 1E ankeruer ng
dysheme, .

Maodhésia e grilave 2 b(}.<220 cm,

Kornizo ngo ¢etiky - Steintess Steel Port no, 18 400

m?

8000 €

35200¢

Furnizind me maleria! st dhe montimi | plickave le knoufi!
dyshitesor kunder lageshiise {2xpfioke knaufi kunder logeshiise) s
Lis4 [boshiu me Sonstuksionin mbgiles dine shilresen letmozolvese pre
Zem, per mvashjen e verlikoleve te instaimeve dhe elemenleve
figra.

ny

142.03

4

15.00

283000 ¢

Fumizieni me eaferial dhe punimidshkolléve melaike rekicheshe
vertkale te kapura per mui ngo niveli i bolikonil ne kalin ¢ pore
wet te patur Gosje na pigsen e kulmil. Konslruksioni | shkailgve
duhet 18 punohet! ne cle fome ge fe kele edhe piesen ge
mbeashliell shkallet ne rnenyre horkore.

Mbrojtic & konsinuksionit metalik nga kororoni me 2 shiresa ngjyré
vozé {pamer dhe dy shiresa ngiyrd t€ yndysbme me nuoncé
$pos zgiedhjes sé investitoitParaprakisht 1€ paslrohen 1 giitho
sipgdaget meloiike nga elunui dhe korezioni.

VEreilje: 18 githo profial metalke duhet 1 jeng 1& rejo, 18
popérdorur, 1€ padémivara dhe pa shenio korezioni, Té merren
té gifha mosat g& & mbrohen nga korozeni giold deponimit &
tyre, T& githa punét e soidimil duhet 18 krvhen ngo soldues 18
cerdifikuar, Soldimet (& jend 12 ploto, uniferme, po viima té cita!
nuk mund té mbrohen nga kerozionl. 18 gjithe vial kontaklyese
né& mes 1€ profile duhet 18 jend plotésisht 1& mbyllure me saidim.
NE& ¢mim duhet llogaiitur edhe ankedmi ne mure che ne pliake i
shkalleve,

1.16.5

kg

1.4650.00

200¢€

320000 €

Posfrimi | Hrésish&m i objektit duke péfshing poshimin e pluhust,
pasiimin 2 ditoreve, dyerve, dyshemave dhe nyjeve sanilore me
L18.6 |mjete higienike dhe derinfekivese nga brenda che jashié duke
pérfshiré edhea pasiimin e partedt dhe pérgadilia pér pranim-

romplet

S00.00 €

S00.00 €

dorédm 18 objekit,

e

#21.282.00:

RECAPITULLIML.

PUN? NBERHMORE DHE: ZEJI’ARE

1.0]1. PUNET E PREGATITORE [4 1557457
2.0|PUNET £ DREUT 3 597120
3.0{PUNET E ZHAVORIT [ 660825
4.0[PUNET E BETONIT - [4 80.405.00
5.0[PUNET E ARMATURES [ 76,957 44
&.0[PUNET E MURATIMIT § 8,445.20
7.0] PUNET E HICROIZOLIMIT ¢ 5021305
8.0]PUNET £ NIVELIZIMIT ¢ 20.732.00
9 0IFUNET E SUVATIMIT DHE NG JYROSJES [4 24,356.7%
10.0[CUNET E VESHJES SE DYSHEMESE DHE MUREVE [ 44.544.20
1 1,0[PUNET E LLAMARINES € 4,589.85
12.0]PUNET E IDRUKTHTARISE A 39.303.00
13.0fPUNET E FASADES 4 43,608.13
14.0}PUNET MONTUESE € $2,297.00
15.0{PUNET FRIGODHOMAY {kompial nga sondwich paneli) [3 11,450.00
14,0fPUNET £ NDRYSHME ¢ 21,282.00
R e SETOTAL | PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJIARE | € - iid43,337,64:

2 HIDROINSTALIMET -

-1& githa pjesét lazonike 1& metit 1& kenalizimit (kihesal, T-pjesél rekuduesit, revizonet eff) dhe plesét fozonike 18 melit 18 Ujésielisi
[kihesal, redukuesit, T-plesél elj) nuk llegadten dhe nuk pagunen 16 vegant, por matel dhe llogaditen s gypo 18 drejte,

TPUNET E UJLOJELLES

Fumizin, fransporti dhe monlimi i lubove 18 Uigsielisit ngo matediak PPR {Polypropylen me fibra te xhamit}, PE {Polilelen) PE-X
DIN 8077-78 EN 15O 1587 dne Jokomini ne shiypje ded né 100ar, N& logari 18 meren 1€ gjitha piesét fozonike, shiangueset
231 |{pérdorcuesel pér mure che tavane), lidhise te ndryshme, giysme Fahaset T idnése, kihesa 90°, “nipell, nipell I dyfishis™,
radukiues, ventil, ventil me muf, ventit me holender ef], Tubal duhet 2e jene sipos stondardsf 150 9001:2000 standardeve duke
péifshiré edhe piesét tazonike, L!cgcnren ne metdr gialés.

a.  |D30x4.4mmuji i fichis) n' 80,0 3006 € 240,00
b.  |@32x4.dmmiuii t Bohis] m 20.0 3006 € 240.00
¢, |@25x3.5mm (Ui § fiohtE) m 1000 00€ € 300.00
d. @25x3.85mm {ul | nxahldéy m' 0.0 3.00¢!l € 300.00
2, 1020x3.5mm {ui ] flohtd) m 100.6 3.0C¢ € 300.00
. [@20¢3.5mm [Llinxehid) m 1000 300¢ € 300.00
G, @A 1érnm fui Bohig) m' 7800 100¢| € 780,00
h,  [@14mm {uiiinxehli] m 5200 100¢| ¢ 420.00

Page 12 of 31



Furnizimi dihe montimi i kulisé shpémdorése metaike le klhina e
ngrohies, e oo shéibend pér. vendesien e  kolekloréve
shpémdorss te ujif ¢he pre] aly shpémdehen gypal den tex
a1, nigsia kqnsvm_ue_se_. _lf..uli:é .1§ vendosen né lortési prej 20-3{{ om . s ol e
1.2 ngo dyshemeia, ¢imé le kulisé 1xHx8 160245x) o, me te githo cope 1o w000 & ¢ 20L0
elemeniel percjeliese. 943732- B32°3/4
logaste ne cope.
Fuinizmi ¢he monlimi i kulive shpémdordse nga Ploslka
[vendosen n& muré dhe prej aly gypot shpémdaohen ded fek
213 [njdde komsurmuese 1€ vandosen né lordés prej 10-20cm)| copé 40 5000 € € 30000
dim=LxHxB: 80xd0x1 lcm. me le giitho elementel percjelidse,
Liogarite ne cope,
D14 Furr.m_m; “ironspom che montimi | viimave te kelekloreve 3/4 me copé 1150 2004 € 230.00
dajje Y.
2.).5 |Fumitrd dne monlimi Hidhesove per Pex 18x2.0mm (24 x 19} copd 13150 2004 € 23000
2.1.4  [Fuinizmi dne monbimii venlid sfeck 3/4" me holender copé 120 200¢ € 108.00
2,1.7 [Furnizmi dhe montirni gjysernighese kendore 3/4" copd 12.0 500¢ € 46,00
p furnizmi dhe montimi i kokave perfundimiare plastike 105° me :
a L, d ,
218 givsemfidhesan per Pex 16 x 2.0 mm dbe llomorinen distoncuese. cops Hse 3cog € 345.00
Furnismi dhe monfimi | kokave pedundimtore plosike 105° e " -
2hLe giysemidnesen per Pex 20 x 2.0 mm che flomarnen distoncuese. cope &0 7eog ¢ 5600
2.1.10_[Furnizmi ghe mantimi D.nipell @23 copé 120 300¢ € 4000
2.1.11 [Fumizmi dhe montimi klhesave &25 copd 120 500¢€¢ € 50.00
2.1.12 [Fumnizmi dhe montimi D.ninell £3/4 copé 120 300¢) € 3400
2.1.13 |Fumizmi dne montimi Kthesave @374 copé 120 400¢] € 48.00
2.1.14 |Shirit dhe gozhda per perdorcimin e gypave ne dysheme. cops 20.0 2004 € 40.00
2,115 {Topa mbyilese 3/4 Flet e mivrendeshme. copée 6.0 D€ € 150.00
Furainmi dine enenti | ventilfl sferk me holenderGN 63 ne kasetan "
2.} . ' & \ | 3 40,
h16 kryesore, Liogaofilet ne cope. cope 20 2000€) € 000
Furnizmi dhe mantimi i monemeldt me wegullues e shiypies , .
i @43mm, Liogariel ne cope. copé 10 2500€ € 25.00
2118 E:,;{g;mms dhe monfimi § T lidhseve @463/@63 mm. Llogoertel ne copé 20 wo0el @ £0.00
2119 f:;;emmt dhe moentimi i redukuesve @463/932 mm, Liogeritet ne cops 20 35006 ¢ 315,00
2.).20 fé«gg:rmu dhe mentimi § T lidhseve @32/@25 mm, Llcgarntet ne copé 9.0 ascod ¢ 315.00
2.1.21 {Fyrnizieni dhe montimii Bgjlerit 500 L me te gjitho pjeset fozonike copé 900.0C €] € 900.00
: s Glthsed i)

He=tSm: Pel=0.8 KW me kuolilel sipes 15O 2001 Ne ¢mimi le .,
2 " . K .00 €| € .
221 logoitel boca, ponell komondues dhe te gjitha pune e cops ¢ 95000 ¢| € #5000
nevojshém pér kété porcion, Uagaritet ne cope.
TR i B “H950.00:

Furmitmi dhe montimi | pompés gerkulivese me presion Q=201

OIESIEILESTT JASHIEM

Gérmimi | dheul pér hapjen e kangil le rjefit te yjesjellesit, nivelimi
i kanail pos gémimit, vendosio & shinlit sinjeizees, mbulimi | kanalit
me dheun e gérmugr me ngjeshia ne ¢cfo 25cm, gémimi te
behet me Inelds +140cm sioos lerenit pér vendosjen e gypove,

231 |ne togoifgmmi te perfshihet mouimi i konoll me dheun e m’ 40.C0 9.00 540.00
gsrmuar te lortésisé se mbelur ne shireso prej 30cmme ngjeshje
pérkatise. Dheu | tepdi! le borte ne dopning e parcpare nga
inwvestitori,
Llogesile ne metér kub,
Furnizimi ¢he vendosja e irds nen gyp 1=10cm, mbi gypin dhe , ; N
232 reth gypit 1=25cm. tlogaite ne metdr kub. m 30.00 10.00 300,00
233 {Testimiimielil para dhe pas mbushjes s& kaneglit, komplet 1eo 1G0.00 109,00
2.3.4 lHopja e vimave n& mure sipos projekiit dhe izofimi i fyre, komplet 1,00 1,000.00 1,600.00
Furnizimi 6he monlimi | gypave “PE” 16 melil fe josniém te Uil DN
235 |83mm, m' 80.00 12.00 760.00

Llogarite ne metér gjalést.
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Furmiziri me material dhe punimi i@ pusetés se uigmatesii nga
petoni armyarme rjele G10mm ¢do 15em mg din. 250x250, me
woshési te bozamentit d-i5cm. murel dhe plakés se mbulese

d=locm. Ne ¢mim te llogarilen pjesét e fozorike [giysme fidhéset, B
a6 ! e $¢ | )
* vavula P80 dhe 78mm, kiheso..), kapake nga llomaring & ekkui cope Heo 800.00 80.00
1=0.5cm me dim LxB. 80«E0cm. sigudmi | e me mbylje dhe e
githa punél e navojshém cér komplelmin ¢ ketié pozciont.
Llcgaiitel ne cope.
L |Furmidieni dhe montinii§ ujgmalésit me Hlanxhe dhe kunderfianxhe, 5
237 dikiung dhe bulona {DN 5} sipas rekomandimil ngo Ujgsiellesi copE 100 456.00 150.00
i s B : !
233 ijmwm.; dhe mor;tmn i venlift me flongic [DN4S PN 10) me le copd 2,00 400.00 200.00
ajitho piese! foronke,
Furinimi dhe maenlimi § ndansit te popostertis me flangja (DNBD PN P
sl 19) me te githa pjeset kzonike, cope 100 350,00 350.00
Furrizimi dhe monlimi | mointues dementues me flongjo [ON6ES . .
2310 Pa 10} me te giitha plesed fazonike, copi 1.00 22000 22008,
2311 |Fumizirai ghe montimi i TEE me flonsh DN 65-65-65 copé 1.00 °0.00 20.00
2.3.12 [Furciimi dhe raontirni | FF DN 45 1=40 ¢m copd 1.00 130.00 130,00
2.3.13 [Rurnizmi dng reontimi | £F DN &5 L=4Ccm copé 1.60 130.00 130.00
23.14 [FutnizZimi dne roontimi | Adeplet -flonsh PE DN 65 copé 1.00 $0.00 90.00
23,15 [Fumaizirni che monlimi | Badukues DN 80/75 copé 200 £5.00 170.00
2316 [Furnizieni dhe monlirmi i kihesds DN 65 copeg 1.00 90.60 20.00
2317 Pvolvula DN 65 copé 200 20.00 180.00
23,18 {furnizani dhe montiri [ FF DN 65 L=40 cm copé 10X £0.00 £0.00
2.3.19 [Furnizmi dhe montimi [ FFDN 45 L=40 cm copé 1,00 B80.00 80.00
2390 IFurnizmi dhe monltirmi | Adapler -flapsh PE DM 65 copé 200 20.00 180.00
2321 IFurnigmi ohe montimi | aypit drenothyes @110mm L=5-10rn copé 1,00 20.00 20.00
froval hidrautke pér mjetin e ydselEsit spos llegullave feknike
2.3.22 Iptestimi i melés) dhe shperarjo, dezinfeklimi i melit fe vigsjetlesit fef komplet 180 350,00 350.00
te Lrendeshem dhe joshiem sipos megulloreve leknke.
TGihse € 7:180.00

Furrizm dhe montimi | kulsé shpémdarése metolike te kthina &
ngrohjes, e cila shérbené pér vendosien & kolekleréve

. shpdmdarés te ujit hidrontov che prej aty shpémdcehen gypat & "
241 deri tek nigsio kensurnuese, Kulité 16 vendosen né Jorléd prej 20- cepe 1.0 15000 ¢ € 150.00
30 ¢m nga dyshemejo. dimé te kulisé LkxB 80xd5x] lcm, me le
gilha elemente percellese, @463mm. Uogorite ne copé,
Fumnizimi ghe raontimt 1 gypit te "HDPE" pér hidronlé & brendshém
242 [@43mm duke pérfshicd 1€ githa pjesét fozonike. m 46,0 500¢| € 230,00
Loganiet ne metér gjatési,
Furaizimi dhe manfimi | gypit 1e “Feli’ pér hidranté & brendshém
243 1043mm duke pErfshied t& gilha pjesét fozonike. m' 43.0 1400€ € 952.00
tlogoritet ne meldr gjatési.
fumigmi dhe montimi i Hidrantéve te muat me kol fe
porafatdkuara nga ¢eliku me ¢im.50x50xt5cm, gypi Aeksinil 25m.
ivatvdlo, spérkatési dhe te githo pungi e nevejsime pér k&td )
244 lpozcion, Kutite & hidranleve duhet te monlohe! sipas normave] copd 20 J3500€| € 270,00
teknike EN &71-1 ose EN 471-% sherjtzohet me simbol sipas
notmés 150 4209,
Ltoqgantet ne ¢ope,
245 |Fumizmi ahe montimi i TEE me flonsh @ 63-63-43 copé 40 8500¢| € 340.00
244 |Furnizirsi dhe montimil kthesave @63 copé 40 £0.00 ¢l € 320.00
Furmizined dhe vendosci e Aparoteve per fiien e Ziarit te mbushur . -
247 me CO2, §9, 4kg. copé 40 4500¢€( € 260.00
Bt - iE-.Gj.‘:-.'.

Gérenimi | dhaut pér hapien e kenalit Te mjetit te jesjellesit, nivelimi
i xonalit pas gérmimit, vendosja e shirlid sinjoliues, mulmi T kenait
me cheun e gémwar me ngieshja ne ¢do 23em, germimi le
behel me thellgsi +140cm sipas terenit pér vendosien e gypave,
ne llogar/cmmi fe perfshihet mbulmi | konalit me dheun e
génmuer 12 lortésisé se mbelur ne shiresa ptej 30cmme ngieshje
pérkatise. Dheu 1 tepsd te baorle ne dopnind e porapore nga
inveshtor.

tiogasite ne malér kub.

5.00¢

400.00

2.5.2

Fumizmi dhe vendosio e rérds nen gyp 1=10cm, mbi gypin dhe

e lh gypit 1=25cm, Logaite ne metdr kub,

300

17.00 €

4

510,00
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Fu_rnf'z[mi dhe montimi | hidrantit 18 joshtem mbiloksor pér shuaren
e zogit DM 20 NE omim 18 logesten 18 gilho piesét fazonike te N
253 |5 ; . = i . - dla
3 hickranti! {koka, volvuie, glysemidhase, gypi dhe le gilha punét e cone 20 wogog < 80000
neveingmm pér k&ré podcioni).
shayihmi § elit te higrontit te joshtém cdhe te mixendeshem me
2,54 |metodén punvese prej 50% me te madhe se presoni punues i| komplet 10 3500€) £ 3500
peErveltiuor,
Fugnizimi dh nlieni 17 L 2 . L i "
255 ci);;e‘ i dhe monbimi | T Lidhseve @63/063 mm. Llogaile! ne coph 20 0004 € 40,00
254 o dhe montimi Khesave PE DM 63 copd 4.0 2000 €] € 190.C0
Eutnizimi dhe montimi | gypave “HDPE le njelit le jashiém le
257 ihidrgatit DM 63mm, m 138.6 500¢| € 420,00
Uogerite ne metés giatdsi,

e e

241500

Fumizmi, ransporti dhe montimi | gypave & Geberit sipos stendard

it DIN 1432-EN11567-40
ts montuar né ndértesd ghe kanalta kanshizmit, N& gmim te llogaritet adhe pérfercimii g

rne e glitha pjesét faronike Jidhésat
ypave plesét idniése {fozonixe] sipas

2.6.1
detojeve. Licgonte pér metér glotést,
g, 1@125mm m' 40,0 s00€[ € 340.00
L. [9110mm m 120.0 500¢| € 600,00
c.  |@75mm m 1200 3006 € 340,00
d.  |@50mm m £0.6 200€] € 160,00
e, |Kiheso @110mm, <45° coR 85.0 200 €} € 170,00
. IKlhesa B75mm, <45° cop 730 200¢] € 156.00
g, {Kiheso @50mm. <45° <op /80 20046 € 156,00
h, _|Y @110mm, <45° cop .0 200¢l € 12060
i Y @75mm, <45 cop 0.0 200 €] € 120.00
i t @110/75mrm. <45° cop 0.0 300 ¢ € 180.00
k. |Y @75/50mm, <45 cop 40.0 2006 € 120.00
. Redukus @310/75mm cop 50.0 2006 € £C0.00
m, |Redukus @75/50mm cop 50.0 200¢ € 100.00
Vigrmbledhes Gilat e sipéme jané t& disponueshme né produkie )
n. 1300 mm 1& giero, 240 mm 18 giero, 240 dhe 440 mm t& gioto dhe] cop 200 200d] € 40.00
25 mm 1€ trosha,
o. jujémbledhso @50mm cop 150 S00¢€ € 75.00
fumiimi dhe mentimi i kokave ventiuese 2110mm, te clat ,
2 . 9
262 vendosen ne muwre si dhe poisia me nyme . Logorite! ne cope. copd 40 0004 ¢ 8000
Fumizmi dne mantimi i revidonusit (pieso konloliuese) ni vertikolet ; o ¢
2,63 e qyoove 1é kenalidni copé 40 F.00¢ € 34600
: g T B chinnn e ilg ©0.93300

TRONET £ KANALZIMIEFEKAL

ANAUZIM] FIASHTEM:

Gérmimi i dheut pér hopien e kanalit dhe pusetave, mvelmd i
kanail pas gémimit, mbutimi 1 kancit me cheun e gérmuor me
ngieshja ne ¢do 30cm, gérmimi le behet me Iheilés sipas terenit
pdr ramje te grovitetit, Ne ¢mimi te Togortet vendosja e pahive
sigurvese kur konali kofon theliZsing 140am, matiet & giecdezke/

271 Inivetet sipos ferenit ekzislues dhe kygjes ne nderts/iet, targimiil  m’ 98.0 400 € € 392.00
vjerave néntokésore sipos nevolss, Mbutimi 1 konolit me dheun ¢
gémuar te lortésisé se mbglur ne shhesa prej 30cmme ngjesije
pérkatése, Dheu i tepér le barte ne dopring & porapare nga
investifon.
Logariie ne metér kub,
Fuinitmi, vendosia dne plonifikim? rdrés mbi dhe nén fuba né
2.72 ltoshési min, 3Ccm dhe reth gypit. m* 450 1400 €] € 42000
togarile!t ne metér kub te mbushur,
273 |Testimiimelit para ahe pos mputimit 1 konali. komplet 10 25000 €] € 250.00
77.4 [Hapia & vimove né mure sipos projektit copé 40 3060€ € 12080
Furizmi, hromsporfi,  monlimi  dhe  punimi i pusetove
@1000/1000mm me elementa fe golshme ngo betfoni M8-40,
piesa konke e puselds te pérfarconet me belon, N& gmim 1é
275 togariten piesét konike si dhe punimi | kinelés me beton {sipcs coph 10 sonoel € 80.00

delait nd grojekt] me theliési sipas riveleve nga fereni. shkaollet
melolite DP2mm dhe te githo pune & nevojhme pét ketd
porcion,

Llogarile ne cope.

Page 15 of 3t




Fumiziend, fanspodi, montimi ghe punmi | pusetave @1000/300mm
me glemente te galshme nga betoni -MEB-40, pjeso konke ¢
puseltés te péErforcohel me baton, N ¢mim 1€ llogasten plesé
konike i ghe punimi i kinetds me belon (ipas deiait ng projekl)
me Inellési sipos niveleve ngo teren, shkatel metalke @2mm
dhe te giitha pune e nevojhme pér kétd poricion,

Ucgeorile ne cope.

Sope

4000 €

6600

Furmiziny,kanspoddi | dhe punimi | kenusav te parofobrikuara nga
betoni ME-40 me diomiber @1000/800mm, NE cmim 18 llogarilen,
kopaku die unozo nga maledci Kempozd! BI2S me offési
mooitdse Q=407 dhe ie githa pune e nevoshme pér kéld
pozcion

copé

40,00 €

40.00

Furnizimi, Iranspodi, montimi dhe punimi | pusetave @800/1000rmm
me ‘elemente 12 gaihme ngo befoni ME-40, pjeso konike e
puselds te pérforcone! me belon, NE ¢mim (& llogoiten pjesél
kanike si dhe punimi | kinelés me Deton {sipds detoil né projekt)
me theliési sipos niveleve ngo lewen, shrallel metclike @22mm
dhe e giilha pune e nevojshme pér k&I pozcien.

Uogarite ne cope.

copé

70

$0.00 €

420.00

Furnizieni, Fransporli, montimi dhe guniml 1 pusetove @200/500mm
me elemente e galshme nge belond MB-40, piesa konike ¢
pusetés te pédorcohel me belon, N& gmim 1& fiogonlen piesét
konke sl dhe punimi { kinatés me befon (sipos delalt né projekt)
me thellési sipos niveleve nga lereni. shkolle! melalike @22mm
che te gjilha pune e nevejshme pér kétéd porcion.

Logarile ne cope,

copé

70

4000 ¢

420.00

2710

Furmizimitranspori | dhe punimi § konusav te parafabrikuaro ngo
betoni MB-30 me diamler @800/6C0mm, N& ¢mim 18 llogonlen,
kapoku dhé unozo ngo molenol Kompezt Bi25 me ofiéd
mbajldse Q=401 dhe le githo pune e navejshme pdr kéte
pozicion

copé

7.0

60.00 €

2741

Furnigimi, fronspoddi | dhe montimi | gyplt HOPE te brinjezyor SNE
vuafietit te lorte, Ne ¢mim te Hogortel edhe fozoneda kemplel,
Uagiaritel ne meter gjotesi.

ey

D230mm

1200

1,200.0¢

j@200mm

450.00

D160mm

360.00

BE25mm

ERERCYE]

315.0¢

Y PR oA PR FONPON

750.00

e lelolele

_|Kygjo né metin kvesor t& kanofizimi,

kor}"}p!ei

~[PUNETE SANTARISE

AP&shinmit pozciont =

Te githa paisiet e sanitarisé duhet te jend 1€ kompleluora ma oksesor, gypa, goming, fidhise, ktheso, fumnidmin me energj
elektike (sipas nevols), kopakét dne fe gjitha elemental e nevejsthme ge cozicioni te jete I kompletuar! funksionol, Te gilha
pojsiet & sanitorsisé duhef te jeng me cerfifixale te kualiteli sipas TE-EN 150 20012000 dhe te gunchen sipts ughérmeve nge
prodhues te cerlifikuor, githashiu fu bashkéngiten cerifikote/ tete garanciond minimum 2 vite.

28,1

Furnizirmi, trarspordi dne monlimi 1 Burlarésve nga porceion
Klasa e pord me dim, 55x450m e VOIUr Ne mure per persana
sJandard-te mitur. Ne ¢miml te llogarite, sifoni nga inoksi, oksescret,
piasét lidh&se komplel, monkmi | posgyrés 15cm mbi duréorgs,
llésia e pasqyrds 70cm dhe te gilha punél e nevojshme pdf
kEiE pozicion,

Liogaria behet pér cope.

cops

14,0

90.00 €

1,440.00

282

Furmizimi. fransporti dhe montimi | Rubinetove [kgjeve) mekonike
P& GE e ftohté dhe te nxente nga kromi kiasa e poré. Ne gmimi
ie llogariten aksesorel, pjesét idhése komplet dhe te githa punét
& navojshme pdr kété podcion.

{logaria behet pér cope.

copé

16,0

4500 ¢

720.00

283

Furpizimi, transpodli dhe montimi | WC-ve guacave se boshku me
rezervuarin e Uit te montuor ne goucé dhe kroin pér posidm,
gouca nga porcelani Xlosa € pare,Gebedt  gimensionet
standarde per persana le rifur, Ne ¢mimi le liogerlen, rubinela e
Uil p&r postim, EX velilal, pjesét fidhése komplet dhe te gjitha
puniél e nevojshme pér komplelimin e k&l pozicioni.

Liogaria behet pércope.

copd

3.0

20000 ¢

1,600.00

fumismi, tanspori dhe montimi i phuoreve se boshku me
npineten e Uit dimensionet standarde per persona le mlur. Ne
cmimi e legodten, mbinela e Uit pér postim, X vellol, plesél
lichése kormpliet dhe te gjitha pund! & nevojshme pir kompletinmin
@ k&t pozicioni. ‘

cope

20

S0.00 ¢

100.00

Liggaria behel pércope,

TIRUNELE RANALITIMIT ATMOSFERIS
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G¥mnimi i gheut péc haplen e kanaht dhe puglove, rivelimi
kongit pos gEmmimit, mbulimi | kenglt me dneun @ gémuor me
ngjeshjo ne cde 30am, gémimi te behel me theldsi spos terrenit
pér ramie te grovitell, Ne omimt 18 legarilel vendosio e pative
Tsiguruese kur kanch kolon i & td0cm, mofiel gieodedte/ :
243 |nivelet sipos lerert ekaslues dhe e githg punét e nevelihim pir m* 1200 5004 ¢ 4C00.00
kEle poricion, Mbulmi | konalit me digun & gémmuar te lortésisé
se mbetur ne shiresa pref 30em me ngjeshie pérrotése. Dheu i
tepgd te barte ne dopning e parepore nga investitod. )

Uogarite ne metér kub. o

Fuminmi, vendosia dhe planifiimi | rérds mbl dhe nen gyp né
1:0$l]€,:5! 15cm, m?t gypin dne rreth gypl! 1=20em, 4 504 1600 ¢ € 940,00
Uogoritel ne metér kub,

Fumizmi, ranspor, montimi dive purimi | puselove me elemente
le galshrme -B800/1000mm ngo beton ME-40. plesa konke e
pusetds le: péiforcchet me beton, NE ¢mim 18 logarlen pjesét
konike = dhe punimi § kinglds me telon [(sipas detall né projeki], . .
kapoky dhe unoza ngo motedoll Kompo#t 8125 me qjaflé]si cope 80 7000 ¢} € 560.00
mbgjlise Q=407 dhe le giitha pune e nevojshme pér kit
podcion. C

Licgorite ne cope. Thelsio sipus projekhit

293

Furnidimi, fransporl, montimi dhe punimi § pusetove ma glemenle
te galshme S800/500mm nga belond MB-40, plesa konike ¢
puselés te pérforcohel me beton, Né& cmim t& logailen pjesél
konike si cihe punimi | kinelés me belon idipas detalit né projekl), N "

kapoku dhe unozo ngo moteicd Kompozl BE25 me offés cope 80 nHg e 560.00
mbojtése Q=0T dhe le gilha pune e neveishme pér kit
pozcion, :

liogorite ne cope. Thelsio dipos projektil

Furninmi, transporti | dhe punimi | konusay te parafabrikuera nga
betoni MB-40 me diarmter B800/400mm kepoky dne uneze nga :

malsiioi Kornpol 8125 me aftés mbcildse Q=601 e fe githal <P 80 80004 ¢ 480.00
pune e nevojshme per kitd porcion,

294

furnizimi, Fansporti, montimi dhe punimi | puselove me elemente
te gotshme @1000/1000mm nga beloni ME-40, pjesc konke ¢
puselds te pdriorcohet me befon. Né gmim 18 logariten pleséd
wonike s dhe purimi | kinetés me befon {sipos detalit né projekd), " :
xopaku dhe unoza nga motenrali Kompodl BI25 me ofré}si cope 40 000 € 360.00
mbojtése (=601 dhe te giitha pune e nevophme pér kée
podcion,

itogotte ne cope. Thelisia sipos projektit

Furmnizmi, feansporl, montimi dhe punimi | pusetave me elemente
te gotshme B1000/500mm age betoni MB-40, piesa konike e
puields te pdiforcohel me belon, NE ¢mim (& llogodten pjesét . n o ,
konike si dive punimi | Kinetds me belon (sipos detall né projekt) copé 20 0006 ¢ 6,00
che te githe pune e nevojshme pér kihé pozcion,

tiogarite ne cope, Thelsia sipes projekit

Furrimi kgnsporti dhe monlimt | fubave [gEr puseta) prej betanit
298 112 ofmuar @400/1600mm p# grumbutimin e vigrove né nugé; copé 86 90006 € 720,00

{elemente 18 pamalcbrkuoral,

Eurnizint, fronsporti | dhe punimi § konusav te paratabrikuora ngo
betont MB-40 me diomter G1000/800mm kapaky dhe unoza nge . g 520
299 | Cterioi Kompozit 8128 me allés mbojisse Q=40 dhe e githo| °P° e 26000¢) € Lo
pune e nevojsnme pér kEIE pozicion.

Furnized,  fransporll,  monfimi che petonimi i Gricove
Uidmbledhsse prej  gzedim 10030020 cmkonalifkadio) N 13 . 1
Uemblechese nga polimed, mé aftes mbojtése Q=407 N& emim| 7 80 65006 ¢ 70,0
1& llogaritet edhe belanimi oér pédorcim C-25/30.

2910

Fumnizmi. fransporti, montird dne belonimi | Grlave vjigmbledhdse
29.11 lprel gize (50150), m& oftest mbajlése 401 N& grim 1 Sogarilet| cop@ 20 4500 ¢ € 360.00
edhe betonimii kurerés prej betonormes C-25/30.

23000

2212 [Testimi i relit parg dhe pos mbulimit e konaolil komplet 1.0 250004] €
Furnigmi, tronsporli dhe montimi 1 gypave nga HOPEja fe
29.13 brinjgzuar SNS. Ne cmim te logaritet eédhe fazoneria komplet dhe ¢ .
h le githa pune € nevoshme pér k&t poticion, Llogarite ne meter
gilha o jshme p P G
gjalesi.
b, (@125mm m 500 400€] € 30000
C. @1E0mm r 50.0 8006 & 40000
d.  [3200mm m 50.0 00 ¢ & 450.00
. |@9250mm m 1460.0 11.00¢| € 1.76C.00
f. @3l5mm o 400 1500¢] & &00.00
q.  |kiheso @125mm, <45° cop 150 2500 € € 375,00
h Kihesa @1 40mm, <45° cop 150 000 ¢ £ 450.00
S e T Gpthsel s 6 s 1103500

'-'i 210 [PUNERE DRENATHIMIE
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2,101

Furnizmi, trensporli dhe S\i{'ij a rérds h=15cm ne fund e konali

mbi le ¢lén shiidhen g;par e drenozhés,

320 1600 €

2,102

Furnizimi, mbum,o che Vendos o e zhovom Iumi! me gmnufcmem
1-5cm, Vendoset ne thoss njele ng 168 peimeldn ¢ objeklil.

m'

nae 7.00€

fFuinizimi. ronspert dhe punimi | rjetit Brenozhiés me  gypa te
brinjezucr dhe perfoar [HDPE) sipos projekhit. Ne ¢mim le
togoidten ¢ gilha elementet e nevajishme pér montim dne
komplelimin & kékj pozicion,

Uogarite ne metés giotési.

CZ)QOOmm

140.0

112600

2,404

Futaizien, ransporli, montimi dne punimi § pusetave 21000mm me
elemente te galshme ngo betoni MB-40, pjesa konike & puseles
te pérforcohel me beton, NE ¢mim 14 logarlen pjesst konike st
dhe punimi i kinetés me belon, shkalle! metalike @22mm, dne le
githa pune & navoishme pér kéte pozcion.

llogarite ne cope.Thelsia sipes projeklit

copé

4.0 360,00 €

1,200.00

2105

Furnizioni, transporti | ghe punimi | konusay te porofoiikucra ngo
batani MB-40 mé diamicr @1000/800mrm, kapcku dhe unaza nga
matericli Kompozt B125 me oftési mbojtése Q=407 dhe te githa
pune ¢ nevoishme pér kg pozcion.

copé

2.0 35000 €

Génmimi | dheu! pér hapien e Gropes sepfke | nivelimi pos
gérmimit, gérmimi le behet me thelés sipas temrenit pér ramje te
gravitelit,

1200

240,00

2111 [Ne cmimi te tlogodtel vendosio @ pohive siguuese kur Gropo]
kalon theligsing 140cm, maljet gjecdeazike/ nivelel sipos terenit
ekaisiues dne te giitha punét e nevojshém pér kété pozicien.
Uogarile ne melér kub,
Furnizimi; lransporli dhe shifjo e rérés h=25cr ne fund fe kenait ) i e
2102 mbi te citén shirinen Plloko e Betoni. m 160 2004 € 144.00
Furaizrm, transporti dhe vendosio & betenormes pér pllaka dhe
2112 lmure C- 25/30 .nd cmim te logartet eche vendosia e pohive sif o 420 £0.00€ € 2.520.00
cihe domolim i tyre.,
Furnizimi, fransporti ¢he vendosio e betonit 18 vorfér nén plicken @ ) ;
2,303 betorinl, C- 20/25 . m 9.4 000 € € 752,00
11,3 [Purnizin, rensporti dhe armimi Laropes seplike. $-500 kg 720.0 1.00 ¢ € 720.00
Gé&rmind | dheut pér gropen seplike ag kat, MY me meking me . o«
2104 gjérisi sipos nermave dhie stondordeve, Ihdldsic mesatare h= 3.50 m 720 P0G € 828.00
2114 |Furmismiransporti dine vendoge e thavorl fraksioni 0-63 mm. m* 18.0 0006 € 54000
fzolimi i obieklt nga ano e joshime me kendor (izofm | nzehtd)| 3 :
2105 }s3mm,plioke & poshtme,muret dne glesa @ sipeme. m 1200 25004 € 300020
2.1 1.5 |izoimii objeklil nge ana e brendeshme  {izolm | tohté) m* 400 20.00¢€ € 1,200.00
210.6 |Membrené mbrojlése pel hidrofzolimin e ioshigém m* 120.0 20.00 6 € 2,400.00
Furrszim, fronsgort, montimi dhe betonimi i kopokéve prej gize.
2,116 |aftEsia mbjaldse 40 ton, N& emim & llogornlet edhe betonimi i| copé 20 annece € 1,600,00
kurarés prej betonarmesd C-25/30.
R A T o S 544,000
T e e T T REKAPITULLIME- HIDROINSTALIMET
PUNET £ UIESJELLEST € 6.673.00
POMPA ¢ 250,00
UJESJELLESE I JASHTEM € 7.480.00
HIDRANTI § MBRENDSHEM 4 2.522.00
HIDRANII | JASHTEM € 2,415.00
PUNET E KANALIZIMIT FEKAL | KANALIZIMI £ BRENDSHEM 4 2,$33.00
PUNET E KANALIZIMIT FEKAL | KAMNALIZIMI § JASHTEM 4 5.927.00
PUNET E SANITARISE [ 3.860.00
PUNET £ KANALIZIMIT ATMOSFERIK € 11,035.00
PUNET £ DRENATHIMIT ¢ 4,316.00
PUNET £ GROPES SEPTIKE / PER LARGIMIN E VAJRAVE YNDYRORE ¢ 14,544.00
: : S i TCFihse] HIDROINSTAUMET| € -+~ -:62.360,00.
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SUPUNEE B INSTALIMIT ElEKTRIK i

=] PUNET NDERTIMORE ?éR KANA&IIM ABELOR NGA ?RAI'OSTAC!ONE

shiylle,

5 PERSHKRIM] 1 PUNEVE : NJESEA CMtMF!NJFSI SHUMA
Mihio, rmbuiioii dhe ncqeshc e kongit pér shir_;en [ kcbuos : )
Afurnizuese me dimi 145x85em m 5 GO £ 370 00 (
Shilife @ rérés t=10+10 dhe vendosio e shint sinjoizues N . "
301.02 chm odr ,em n 3.0 1500 € 12000 ¢
3.01.03 [Fumzmi dhe shtifa e gyoit @100mm PYWC m 1180 200 € 23600 £
3004 E:rgg;m ¢he monfimi 3 pustesave 1.2x1.2¢1.8m. se boshku me cops 0 150,00 ¢ 150,00 €
3.01.05 |Fémaimi dhe shidrio e shil sinfolpues ek ot jele” m 74.0 100 € 7400 ¢
340106 {Maleriol imet lidhes | oa soecificeor of 10 200,00 € 200.00 €
_ ' : TOYAL POZICIONI S i e 150,00 €
$£3.02°{SHPERNDARIA KABLLORE DHE SHIRETERIT-METALIX
SPOSHPERSHKRIMI T PUNEVE - :
20201 Furnizimi 'dhe shidija e kobios ngo Trons{c;moion par lumidirin ¢
AN Ttabeles Kryesore KKSH., NAYY-S 4x240mmitAL.
Fumniimi dhe montimi i kabllove energjetike FG140MI14-Sxdmm?,
3.0202 |Cuy, Per jobelal shperndane dhe poisie kuzhines, kormpresarel ef  m 3200 200€ 2,88000 ¢
figedhomave.
Furnizmi dhe monbmi | kooliove energjelice FGH6OMI4-Sxémny, Lo e
80203 Cu. Per labetat shperadarse dhe paisie kuzhinds. m 840 700 ¢ 2.556.00 €
fumizieni dhe montimii kabllove energielike FG160MIS Sxl4mm?, : :
50204 Cu, Pér paisiet @ kuzhings. m 1430 e 1.601.00 €
Fumizimi ¢he monlimi | kobllove energjelite FG160MI6& SxiGrmm?, Py :
3.02.05 Cu, Pér paisiel e kuzhinés, m 3200 600 ¢ 1922000 ¢
Mibjo mbulimi dne ngieshjo & kenclif pér shiriden e kabliove
furnizuese nga KKSH der e njesite & jashime 18 komprasorave pér
3.02.06 |figodhornag, konald me dim: 80xd0cm, Na amim & pédshinan m 215.0 4,00 € BsCOOC
edne 3 gypa paralel t& shified, PVC @63mm, shidli rresk per jete
dhe rena.
-|Porosia , furnizmi che monlimii gypit 1& : :
3'02'{.]7 bri njgzvor PYC @43mm. m 20 100 ¢ 215.00 €
Porosia , fumizinmi dhe raontimii gypit 18 . :
30208 b niézuar PVC B5Cmm. m 215.0 100€ 21500 €
Furizgmi dhe monlimi i konalit melalik PNK me dimawione
302,09 3{1[56()11::11 et ul‘cnul'.m_-.-l.u ?‘inkli.:ll‘:l pér shi'ririﬁ ¢ kahllm‘lcl_ti" o 198.0 500 € 112800 €
tensioing 8 lard, o8 pédshiben cdhe dementet lidheéve dhe mbagésy
dhe pécforeuese,
Futrizirnd dhe -mondimd 1 konaiit melelit PNK me dimenzione
1. - R N N ,." TR Ix et A et Eie o [ s #ih .
3.02.10 K \'6011111-\' ot &!L‘ITN‘._.I]EH.( sihuary per \ltt}t:]v: ti¢ kabl u\'g“tt m 148.0 600 € 100800 €
tensionit & laed, 1@ p@efshihen cdbe clementet Blhése dhe mbajiise
dhe pedoreuese,
302,11 [Funzimi dhe monlimi i kibeses T 300/300/300mm copé 3.0 300 € 1500 ¢
3.02.12 [Furmnzmi dhe montimi | ktheses L 300mm copé 4.0 00 £ 1200¢
3.02.13 {Fumami dhe rmontimii ktheses T 100/100/1C0mm copé 5.0 200€ 1000 €
3.02.) 4 [Fumizimi dhe montimi i ktheses L 100mm copt 4.0 300 ¢ 1200 ¢
3.02.15 |Fumademi dhe montimi | qypit rixhid @25mm, m 240 3.00 ¢ 252,00 €
3.02.18 jFurniirni dhe montimi | gypit dixhid S20mm fleksinil, m' 58.0 1.0o0¢ 58.00 €
3.02.17 {Fumzimi dhe montimii mbajlesit te gygit @25mm, copé /00 1,00 ¢ 7000 €
302,18 |Fuinzimi dhe montirdd | vozhdueses pér gvp dxbid @25mm copé 200 100€ 20,00 €
3.02.12 [Funzimi ghe montimii kulis 100x100mm CG 1955, copd 100 1.00¢ i0.00¢
3.02,20 [Furagmi ghe monlimi i ktheses 90° per gyp @25mm. copé 30,0 200¢ $0.00 &
3.02.21 |Futnami dhe montini i kutis G modulare 4mod copé 3.0 800¢ 2400 €
3.02.22 [Fumzimi dhe moniimi { kutis G modulare 3mod captd 2.0 8.00 ¢ 1400 ¢
3.02.23 Metedad Fimét p?rcjellés pér lidhje (zbora, pérques P/F, popuce, o 10 450.00 € 450.00 €
kleme, buleno, ath) . )
TOTAL PORICION] wooniiind i 3 g v 14.082.00 €
3,03 ~[NDRICIMIT JASHTEM - e R o
T POS - [PERSHKRIMIT PUNEVE - GMIMINJESE: HUMA'
3.03.01 | Minja e kenaiit per shirife e kabllos mie dim: 80xéCem, m- 200€ 440.00 ¢
3.03.02 |Fumomi dhe shirifa & reres 1=10+10cm. m? 1100 € 37400 €
Fumnzimi dhe punimi | bozomenteve prej beteni per shiylio & )
3.03.03 [ndicimil me dim: 70xF0x100cm dhe vendosjo e pliokes se bothku] copé 7.0 000 & 630.00 €
me gyp PYC B20Cmm
3.03.04 {Furndimni dhe vendasio e shint per perolgimim “rezke per jefe”. m 2200 1.00 € 22000 €
3.03.05 Furnzinni che vendosia e shift per lokedm te shiyllove Ffeln m 290.0 2006 44000 6
) 20x3mm
Punimii eleboralit per matjen e fokezimit mbrojlese, e ¢do shiyile
3.03.06 (melakke dhe matliet per tension! & hapif dhe prekjes per qdol  pl 1.0 540,00 € 540,00 €
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Fyrnizirni dhe vendosio e gypit te binjezuar dyshireser @63rmm se

30307 bashku me vazhduese klheso ahe elerneniet fera percjellese. n 200 160¢ 22000 ¢
~ Furnizimni dhe monlimi | keblove
1ol AR N ’ . N : g 32 7 g Y 3

SO3L8 1 rcielike MAYY-} ¢l mcn’, " 200 s € 7aL0e
Furnizimi ghe montimi i kabilove i .

30309 encraletice MYY-) 31 S0y, " 00 2o0e 1B0.CO ¢
Furnizinni ¢he monlm i lypil ndricues: Led ne forme Eneare 120W, 5

30310 per montim ne shiyile rmefeike konike h=8.8m. ceps 70 soLoe 42000 €
Furmizmi dhe menlimi | shiyles melofike konike h=8.8m, per ..

30311 vendosjen e ndicuesit inear. o 70 oo e 70000 ¢
Furnizitei dhe je k z i hiyt .

10312 ]uglr::umi dhe monfimi | fres nje kioheshe per vendosje ne shiyie copd 70 S6.00 € 250,00 €

303.13 [Punet e posecifikuor| borlia & gheul, rabutimi { kanelit ngleshel ) o] 1.0 40000 €

TOTAL PORICIONE s sl s 634,00 €

"_1_3.04 TABELAT. SHPERNDARESE ENERGJHEKE i e L L

POS | PERSHXRIME I PUNEVE St CTSASIA | CMIMIAIESE CSHUMA
Fuinizimi dhe montimi si dhe Hdh;u ¢ tabeles meh:hke AﬂB "An'uK“
me imensione 2000x1200x200mm, e alestuar sipos {EC439. Mel copé 1.0 500.00 ¢ 50000 €
thorrt pér Yokim, zerd dhe fozo,
funizmi dhe monlimi | mbrajfjes termomagnetike  AS 3P
SI0AJRE50 36kA me shiielim. Vendosen né KKSH per fumnizm| copé 1.0 40000 € 40000 €
kryesor.,

Furnizimi dhe montirnt § shkrokuesit @ mbitensionit fip 1 40kA dhe "

sigures shiuirese 125A s& bashku me baze, cone 19 16000 ¢ 14000 €
Fumnizirni dhe monfimi | siguresa culomolixe refazore 3P me .

karaktedstiké vepimi C pét myma nominale In=43A. copd 10 2000¢ 2000 ¢
Fumizmi dhe montimi t sigureso oulomotke frefozore 3P mel

karaklerstivd veprimi C pér myma nominate Ia=40A, cope 100 x00¢ 20000¢
Fuinizii dhe montimi i sigureso oulomalike trefcrore 3P me

karaklenshiks veprimi C pér rymao nominale In=32A. set 150 2500¢ 375.00€
Furnizri dhe monfimi i siguresa aufomalike trefozore 3P me

xarokiernstikd veptimi C pér rryma nominale In=25A, cop# 80 00 176004
furizmi dhe montimi | siguresa qulomalike trefozore 3P me .

30401 woraklenstivd veprmi C pir rymo nominale In=16A, sel 40 800€ J00¢
furidmi dhe monlimi | siguresa oulormalike njgpolore 1P me 5 . .
Karokienishké veprimi C pér rrymo nominale In=16A. cope t00 sco¢ g0.00¢
Fumnizmmi dhe monfims | siguresa oulomatike nigpolare 1P me . ; ;
karakienstke vepnmi C pér myma nominole In=10A, copé 60 600 € 00¢
sumiEmi dhe montind i Mbrojfjes aferencicie me srymo normale " . : :
ih=dDA dne ryma diferenciole idn=0.03A, lip RCCB. conk 20 s0L0¢€ 16e.00 €
Furmizmi dhe monlimi i TMRR §0C0/5 ¢ 0.5 10VA copé 3.0 5500¢€ 16500 ¢
Furmizirnt dne montimi | analizatorit dixhital s& Bashku me siguresa .
oA PACII00 sef 10 900.00 € F00.00 ¢
Furnizini dhe monfimi | Kankator 3p. 230V, 16A modulare copé 1.0 70.00¢€ 7000 €
Furninmi che monlirmi | Nderperes [0:1.2), 2. 16A copé 1.0 5060 ¢€ 5000¢
Furmizinni dhe montimi | Fologeti 200iux copé 1.0 5000 ¢ 50006
Fumizmi dne montimi i siguresa oulomalke njépolere 1P me " .
korokienstikg veprimt C pér ryma nomingle In=6A. copo Lo sco¢ 500¢
Motenoli 1 imat pil%-rc;e:lés pér fichje (zbaro, pérques P/F, papuce, ol 1o 150.00 ¢ 150.00 €
kleme, bulona. efi) )

Fumizllr.nl dhe montimi § labelds shpEmdarése elekirike T-K1, me copé 10 250,00 @ 250,00 €
mbrojle 1843, 54mod

Furnizrmi dhe montimi | Mbroljes diferencicle me syma nomacle p : | ;
In=40A dne rryma diferenclale idn=0.03A, ip RCCB. cops 0 s0.00¢ o000¢e
Furnidrmi dhe montimi i siguresa outematike lrefazore P me i - ;
karokigrstikd veprimi C p&r rrymo nominale In=32A, ® 1o 2300¢ 25008

3.04,02
Furnidoni dine miontimi i siguresa oulomohm niépoiare 1P me . ;
karaklersiike veprimi C pér ymo nomingle In=18A, cope 16 so0¢€ 600¢
Fuenmimi dne moniimi | siguresa aulomalike .nigpolore 1P me . :
kesrakderstivd yaprimi C nit v nominagle In=10A copé 60 200¢€ 200¢€
Furnizmi dhe montimi | klemeve shpemdorese amocanal 5% 60A set (X8} 200,00 € 20000 €
Materiali | imat pércjelés pér fdhje {rbarro, pérques PIF, papuge, . ; .
kleme, bulona. eff.) Pl o 30000 ¢ 300.00 €
Furnizinti dhe montim} | labelds shpéndarése elekhike 1-K2, me u . :
mbtoltic 1P43, §4mod copé 1.0 2500C € 250.00 €
Fumigml dhe montimi | Mbrojjes ciferencicle me ryma nermole . . .
Ire=404 cihe yma diferenciole idn=003A, lip RCCB. cop 20 5000¢ 100.00¢€
Fumnizmi ohe monfimi | siguresa outomalike Yrefazore 3F e :
raraklenstikd veorimi € pEt mymo nominols in=32A, se! to 2500¢€ . 25'05
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Fumiri dhe monlimi | sigurese oulomatike reforcre 2P me i .

3.04.03 [korokledstitd veprdri € pfr ryma nomingle In=16A, i set 20 sloe f2oo¢
Furinm] dhe mchimi 1 sigwresa oulomalike nigpolare 17 me . . e i b g
karaklerisliké vepnmi C pé (ryma norminale In=16A, cons 0 Lo ¢ 5400¢
Furizmi dhe mgptind § sigureso avlomatike nigpolore 1P me " : ‘an :
koroklerishkd veptiri C périryma namingle In=10A, i CoRe 60 400 ¢ 24806
Fursizri gine montii | klemeva shpemdoress amoconai Sx180A set 1.0 ' 200.00 ¢ 20000 ¢
Mateniali 1imé! pérejellés pér idhje {bamg, pégues PIF popuge, ~ : AP A £
Herme, buiona, o] ; i S : pl 1.0 30000 ¢ 36000 €
Furnizimi dhe monhimi § tabelés shp&mdarése eleklike T-P1. me| . .
mbroitie 1743, 3émod . copé 1.0 250004 250,00 &
Furnizirni dhe montimi | Mbrejties diferenciole me ryma noimaole .

In=404 dhe ryma dferenciole tn=0.034, [ip RCCE, cope 10 000 ¢ o€
Furnizirrd dhe montimi | Rele impulsive 25A pér drital e pishings, copé 1.0 2000€ 2000 €
Furigm odhe montimi | siguresa -outornalike niggclote 1P me .

4,04 i 3 d

30404 vorcklenstive vepnmi C péciymo nomingle in=16A, cope 120 400 ¢ 7200¢€
Furnizmni dhe montimi 1 sigureso outomoalike nigpolore 1P me " o . :
xeraklenisiké vepimi C pér ryma noraingle In=10A, cope 240 400¢ 8.00¢
Fursizirnt dhe ronliri | kiemeve shperndarese amcconalk Sx160A set 1.0 20000 € 200.00 ¢
Materiali |imét pérciallés pér fidhje zbaro, pérgues PIF, papuge, ap ; :
kleme, bulong. etf) pi o 20000 € nea €
Fornizimi dhe manlimi i tabelés shpémdorédse elekirike 1-F2, me 5 :
mbraitie 1P43, S4mod copé 1.0 250.00 € 250.00 €
Fuinizmi dhe montimi | Mbrojtjes ciferenciale me mymao nermala . . .
In=40A dhe myma diferenciole Idn=0.03A, fip RGCA, cope z0 080 ¢ 100.00 €
Furniimi dhe monlimi i sigurese automolike hefawore 3P me : :
Laraklenstikd vendmi C pédr myma nominale In=32A. sel 1.0 28004 25.00 €
Furnizmi dhe montimi | siguresa auiomalike njépolore 1F me . ]

30405 - . \ d d
korokledsiké veprmi C o8 myma nominale In=14A. copé 120 600 200 ¢
Furnidmi dhe monlimi i sigwreso outomotike njépolare 1# me A . .
korakiensiicé veprimi € pér myma nominale In=10A. Cope 60 400¢ 2400 €
Furnizin dhe racntimd | siquresave culomalike A, 17, 8 Copi 10 30.00 € 3000 ¢
Furnidmy dhe montimii emeve shpemdorese emocanol Sx160A et 1.0 200.00 ¢ 20000 €
Matericd 1imél prcieliés pér lidhje (zbara. pérgues PIF, popuge,

S A . 00 € 00 €
kleme, butena, et ° 1o 3000 ¢ 30000 €
Futnizimi dhe montimi i fobelds shpémdardse elekfike T-F3, me u ; :
mbroifie (P43, 54mod copé 1.0 25000 ¢ 250.00 ¢
Fumizimi dhe moentimi | Modjties diferenciale me myro nomcle . ’ ; :
In=404 dhe myma ciferenciate [dn=0034, fip RCCB, copE 20 00€ 100.00 €
Furnizimi dhe montimi i siguresa automotike frefozore 3P me .
varoklenshikd veprimi C pér iyma nominale in=324 set 10 25.00¢€ 2500 €
Furmnizimi dhe manfimi § sigureso oulomatike irelozore 3P me

4040 korcktedslivg vepimi C pérayma nemingle in=18A. i 20 s00¢ 1200:¢

0408 [z migml ghe montimi | sigurese outomatike njgpolare 19 me copd 1.0 400 € 4800 €
korokleiistikd veprmi C pdr iiymo nominale In=16A, ) ) ’
Fumizimi dhe montimi i sigwesa outomatike njépolore 1P me . .
koroklenistike vepnmi G pé&r myma namingle In=10A. copé 60 400 ¢ 2400¢
Furnizimi dhe monlimi | siquresove culomatike 4A. 1P . B Cone 1.0 30.00 ¢ 3000 €
Fuinizirni dhe monlimi | kiemeve shpemdarese amoconali 5x160A sot 1.0 20000 € 206.00 €
Moteriali j imé$ p{:rc;ellés pér lidhia (zbara, pérgues PIF, popuge, ol 1.0 200,00 € 300,00 €
kleme. bulong, etj.)

Furnizim] dhe montimi | tobeléds shpérndarése elekhrike T-XZHT, me «

1, 00 € 250,00 €
mbroitie 1P43, S4med wope o 250.00¢ $0.00 €
FuniZimi dhe monfimi | Mbrojfies diferencicle me nyma normale o - .
In=40A dhe ryma diferencicle 1dn=0.034, fip RCCS, wops 10 5000 ¢ 000 ¢€
Fummm{ {:‘ﬂ’:.e molr:hfnl i siguresa cxut.omome frefazore 37 me sal 1.0 25.00 € 2500 €
rorgktenstivd veprimi C pémyma nominala In=324A,

Furminmi gdhe montimi | sigurese outomatike frefaere 3P me N ; 200 ¢

30407 |xarckledstiké veodm: C pérryma nominale In=184, i 20 s00¢ 1200 ¢
Fumnizimi dhe montimi i sigureso. automalike njépolare 1P me " :
karaktenstiké vegcrimi C pér iyme nominale In=16A. cope 200 600 ¢ t20.00¢
Furnizmi che monlini | squresove automaofike 6A, 1P, B copé 1.0 3000 ¢ 3000 ¢
furnicmi dhe montinii i klemeve shperndarese armoconol 5x1460A sel 1.0 20000 ¢ 20000 €
Moleral i imé&t p_é_’.-!c;eiiés pér lidhje {tbarra, péreues P/F, popuge, bl £0 300,00 € 300,00 €
Kleme, bulono, et} i —_—

TOTAL POIICEONE i mnsnnn g od) 05009 354,00 €

"5.05 ] INSTALIMEY KABLLOR T i T

PO [PERSHKRIMI LPUNEVE R NJESIA | SASIAT L CMIMIZHIES]

Fumismi dhe montimi [ kabllove

30501 {energjetike FGI60MI &-5x2.5mm? m 4600 200¢ #6000 ¢
Furnizimi dhe montimi i kobllove : - o .

30502 |, nerajetike FG140M16:3x2.5mn, i 28740 ooc 287400 ¢
Fumizimi dhe montimi i kabllove pér ] : .

3.05.03 dricin NYM-J FG 1 60M i 8-3¢]5mm? m 34910 1.00 € 349100 ¢

3.05.04 {Fumnirimi dhe montimi | gypit te b nigzuor PVYC @20mm. m 4.000.0 0.50 € 2.00000€

3.05.05 {Furnizmi dhe montimii aypit te bi njézuar PYC @25mm, m 3.500.0 050€¢ 1,75000 ¢

30506 Furnizmi ¢he monlimii gezhdave le ol 1.0 30000 € 20000 ¢

betonit, shidlit metakk te viméruar, gips, eli,
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TTTa7500¢

NDRICIMEELEKTKE -0

B0 i
S POS™ | PERSHERIMI TPUNEY : CEHUMA o
o Furngint gne monfimi | ndiicuesiitED Walerproof Fitiing M-SERIES S L :
30601 [1200mm 340 W 4320 i 1200 Im/wW 36W £000K Milky Cover| copé 330 1500¢€ 49500 ¢
1 A0LMW,
Fumizmi dhe montimi | Ndicues 16D Waoterproof Filling M-SERIES
30602 [60Omm 19W 180 W 2160 Im 1200 Im/W AQOOK Milky Caver cope 350 10.00¢ 35000 €
120L0M/W,
Aeumzmi dine moniimi | Ndicues LED Lineor Highbay - 150w, 18060
306,03 [tm, 120.0 Im/W, Block Body 120°D 4000K. coph 11.0 1200€ 13260 €
Fumnzimi dhe mentind | naicues LED, § jashine LEC Downlght M o g :
308043 el 19w, 1440im, 4500K P45, @270mm, “ops 100 25.00€ 29000 €
Furnzirns dhe monbmi 1 Noicues 20w LED Spolignt ARLEY 230Y . .
30605 apom 20 £68 Chio 4500%. . X copé 3.0 3500¢€ 10500 €
. Furnzimi dhe montimi i Ndiicyes 18W LED Ponel Downiight rrethor, " . ;
30604 G210, 4500K, . copé 1.0 300¢ 23100 €
Fumzmi che rrorlimi | Noricues me senser te inkorporuar, LED i ; .
30607 [0 SWNLIGHTS.12W, P20 . 12401, 4000K. ©2C0mm),. copé 130 0.00¢ 390.00 €
Funzimi dne montimi | Ndricues LED Unear - 40W. 4000K
A H i
3.06.08 1 200x ) 04x80mirn, 34001m, | vorur ne pllaion, copé 220 40.00 € 880,00 ¢
Furnizimi | tbupit ndricues LED PANEL 386W ) . .
30609 43201, A000% 1P20, S0Ce00mm. copé 20 40,00 € 80.00 €
Furnzmi ahe reonkimi | APLKE MURIL, LED 20W, PER MONTIM NE
3,06,10 IMUR, 1P54 RATED LUMINAIRE.000K, CD OPALIPS4. cops 4.0 30L0¢€ 12000 €
fumzmi che monlimi i Ndrigues LED, OG, me pog fed 12W pér .
30811 ontim né baikon, banio. depo_iPés, 1100, 4000K copé 8o 0H0E 160.00 €
PIR Sensor i levizies 10m([mox) (<22°C}
120° sice view) x340° lop view] 5-480 sec lodiustable) 1200w . .
30612 1220~230V/AC). copé 10.0 18.00 ¢ 180,00 €
Fuiniimi ¢fhe mentimi | lupave ndrigues me sinjal orenlimi per
evakuim dhe EXIT, 1x6,1W, 220/240 V AC, emergjent luminishent
pé monlim drekt ne mur ago plafen, me shiépizé nga
3.06.13 polkarbonad, me kopak PMMA, me boten auloneme Ih, nga copé 370 15L0e 585.00¢€
NiCd me mbishkimin e ngjifur. Mbrojlia IP 41 Propozohel apa e
ngjashém EXIT.
TOTAL PORUCIONT - oo il i3 Q8 H i 3,958,006
28,07 {PRILAT DHE NDERPRERESIT &
2opOS | PERSHKRIMI L PUNEVE
Furrizined, monlires s dhe fidhja e prizés monefozore. modulore e
3,07.01 Imontucr né mur, N& k&l poxcion perlshinel kutio 3modulare,| cop 460 7.00¢ 322.00¢
komiza dhe pllaka dekorolive, s dhe njé 1008, tipA.
Furizimi, monlimi i dhe lidhje e prizove 2 cope, monafazare, ‘
3.07.02 [moduiare e monludr ne mud, Ne kele porcion perihinet kulic 4| coné 20 8.00¢€ 16.00 €
modulare, komiza ghe plokg dekorative.tipC. :
Furrizired, montimi $i dhe Echjo e grupit 18 prizave pér PC, Ky . grup
péoénel nga dy priza energietike 230V dhe dy prizo te internefit o : :
30703 RJ-45, Ky pozicion péifshing prizat, kulit $/7modulare, komizen dhe] 9P e 1000 ¢ 5000¢
plloken dekorotive,
Furnizimi, monlired si dhe lidhia e grupit 1& pizave pér PC. Ky grup
., |pEibEnel nga dy prizo energjetike 230V dhe dy priza fe internetit & : 0 ¢
30704 Ri-45, Ky pozicion pérshing prizat, kulit érodulare, sstem OG. per cop 10 3e0¢ s00¢
montin te joshtem,
Fumitmi dhe montimi i prizove monofozere me mbulese pér
3.07.05 |montim 18 mbrendshiém, Bonjo. 16A, s¢ boshku me slemenie! copé 33.0 2.00 € 29700 €
pércjellése , sislam modular, fioi B,
307.06 ;L:rrqf‘r:;dhe mankimi i Przeve per monfim ne kuti OG CEE copé 10 12.00 € 12.00 €
Fumzmi dne monfimi | nderpersit per toiler, N& gmim pérdthihet . 1 ; n ;
3.07.07 edhe lidhel permes kontaklorve te boilerave, cop 0 30.00¢ 000¢
Fumizmi dhe moatimi | ndérprerdsve 1& fniesh! pé&r montion 18
3.07.08 [mbrendshém, 164, & bashku me -elementel pércjelése sistem| copé 290 roece 203.00¢
modular,
Fuizmi dhe montimi 1 ndErprerSsve allemaliv pér montim 1€
30709 Imbrendsh&m,14A, & bathku me clementet pércielidse sislern) copé 10.9 800¢€ £0.00 ¢
maodular.
3.07.10 |Matedali  imet ol 10 150.00 € 150.00 €
’ YOTAL POTICIONT . it i e oo g g Hrids ) 195,00 @
713.08  [BARAIIMLT POTENCIALIT 0 e -
2 pQS E | PERSHKRIMI I PUNEVE S S SHUMA S
Furisri dhe montimi i kulive pér barazmin e potenclalit pér
3.08.0! [vendosie n& banjo me baren pér Koneksion 1& pguesve pérf cop¥ 5.0 30.00¢ 15000 €
fok&zim .
3,08.02 [Fuiniimi dhe montimil pérouesit P-F 4rom* m 2400 3.00¢ 72000 €
40803 [Furaizirni dhe montimi | péreyesit £-F dmm? m 2200 4.00¢€ 880.00 €
Fumizimi che montimi | gypil te bi nizuer PVC Fi 20mm. m 1.00 € 450,00 ¢

3.08.04
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peitencl j im@! pér purimin e boraaimit 18 poleacialll st uncra oér

308,05 | Fetenallime pt " ysppo€
shirénaion, elf, 5 :
R R ATOTALPOHCIONE i -2.‘350._(}0.6
3,09 'S!SIE_&%i.iZ_S!NJAHIMH.TE.IJARREI
CIPOS I PERSHKRIMITPUNEVE o i 2k SHUMA
T Teuizdimi dhe montimi, Cenlial 1 alearlt 18 Zionit odresimi fip CFP, R s
30901 ime 2 unora mbrgjlése, me fe gilha elementet pécjelise, apo copé 1.0 160000 € 1EOQ.C0O €
.indonj# lip i neiashém, i
3.09.02 [Furizri éhe monliny, Deleklor Oplfik | tymif me bozé, adesibil, copé 270 WO0E 810,00 ¢
- FFRUmMizimi dne monlimi, Taster monued par oklividim 1& dhunshém 1é " . p .
309.03 qlormil {piki thinése) cone e 000 € 350,00 €
209,04 f_\;f_mpl"!‘!_l_ cihe;r??or_\i_.ml. Sirene e jushiésme e qlarmit 1& ot me copé 10 56.00 € 50.00 ¢
sindokzim 1 drités
3.09,05 [Pz gne monfimi, Siens ¢ brendshme ¢ olomnt 16 Zarel M g0z 60 50.00€ 300,00 €
sirdalzim 18 drilés
Funizird dne montimi, Kobllo Jongdyruese e ekronizuot 1Y(s)Y o : :
30906 G Brm GRE L " m 1,680.0 2.00 ¢ 3.3460.00 ¢
369 .07 |Furnizirni dhe montimi. Gyp 1 bi nigzugr PYC @1émm m 1.600.0 100 € 1.600.00 €
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| 3.09.08 iMalenol | imdt pércielés per iahje
[ 30909 [Progremimi, testimi dhe l8shirmi ne pune i sslemit,

‘(i l VJBEOMB#KI?Q JES

=310 ISISTEMIETEKROLOGHISE 1IN ORM NIVE-TELE ONJA ~518

: "i’OS'- PERSHKRIMI FRUNEVE :'N.FESiA ASEAT 'SHUMA- b
- ; : — -
3_‘0‘01 Fuinism dhe shifja e kaebiiot UTF caté prej prizds ded ne b lokun m 2400 200 ¢ 1.620.00 ¢

kormulues te katil,
1.90.072 Fuinizimi dhe shhqn & kabllos RG-6 prej odo piize der be vendi | @ 400 200 ¢ 20,00 €
komulimiii,
3.10.03 {Furidmi dhe monkimi i prizis se Tvssg, cope 10 1500 ¢ 1500 ¢
3.10.04 [Funizini ghe montimii gcatch gonelif 16 gortsh, Caté cops 10 1500€ 1500 €
3.10.05 {Fumizimi ghe inslaimi | organizent per kob!’c: ne Rock Copé 2.0 1500 € 30.00¢
3.1006 [Furnizioni dne instatmi 1 pdu 4 portc copd 1.0 4000¢€ 40,00 €
Fumidred  dhe  montimi 1 Swilchdi  24-Port Gigabil " . .
31007 |1y sklop/Rackmount Switeh “oRs Lo 70000 700 €
3.10.08 [Furnizimi dhe instatimi | Paleh kobull Im copé 25.0 200¢€ 50.00 ¢
31007 {fumnizimi dhe montimii Wiklse Unifivop acri copé 40 10000 € 400.00 €
3.10.10 IFurnzimi dhe montimiti swichli UNIFL POE 8porl per WiFi copé 10 180.00 ¢ 180.C0 €
fumizimi ghe montimii Rack 197, 270 400X600 me fumidm, priza te '
310,11 Hnkorpevar, venfilator me termostal, cable moanagement, 5 rofta} copé 1.0 20040 € 20000 €
PEr monlim né mun,
3.10.12 [Furnizimi dhe shiijo e Gyp G20, m 8000 1.00 ¢ 800.00 ¢
31013 Konﬁgurxmr wireless, montimi | koneklornve dhe komplefimi | rack pl 10 200,00 € 30000 €
kabinalil.
Furnizmi dhe montirmi i kamerave te brendshme,
31004 Dome Nebwork IF Camera 6MP ©:20ips, 1729 Progrestive Scon copt 160 9000 @ 90000 €

CMOS, Color 0.01 lux, 120dB WDR, H.245+/MJPEG, EXIR.Up to 30m,
P47, IK30, Fixed Lens, DC12V&POF, HIK-Connect cloud service.,

Furnizmi dhe montimi i komerave te joshlme fikse,
Bullel Nelwork IP Comera AMP 13" Progressive Scan CMOS;
H.265+/H265/H.264+/H.284/MIPEG;  Colorr Q.01 lux  @(F1.2,

30015 AGCON]), 0 fux with 1R:25fps/30fps{2560% 1440, 1920x1080); 3 VCA,| copé 150 9000 ¢ 1,350.00 ¢
Funclions: 3 streoms; 3D DN ICR; EXIR; DCI2VEAPeE: Buillinmicro
SO/SDHCSOXC stal; HIK-Connect cloud service*-13/18 model: up
to 50m/E0m IR gistonce
Furniziend dhie mondimi § NVR me poE 24CH 12MP 254M inbound
bandwidth, 256M cutboundbandwidih, recording at up to 12MP . .
31016 contion, up 1032 IP videoHDM! & VGA video oul, 2 x UsB 20! ©9°% 10 woeae e
and 1 x USB3.0, 4 SATA interface, aiarrn IfO: 16/4, 1,50 19" chassis,
31017 furnfﬂmi dhe monlimi i koneklarve RI45 coté, per lichjen e cops 200 2006 £0.00 €
kamerave.
3.10.18 [Fumzimi dhe montimi § HDD diksul 218, copd 1.0 110.60 ¢ 11000 €
310,19 [lidhis ehe progromimi i sisitemit, £l 1.0 350,00 & 35000 ¢
3.10.20 [Fumzmi cthe montimi i moniont 21,57, capé 1.0 22000 ¢ 22000 €
3.10.21 |Fumzmi cdhe montimi i kabllos HOMI 100 Mbps Spaed. 5m copé 1.0 40004 40.00 €
3.10.22 [Meterial i imé! fidhés. pl 1.0 25000 ¢ _ _ 25000 €
. TOTALUPOIICION] wrosin iy inngiye] o g 1 70.00 €
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': '-3.!._ TOKEZIMI DHE RRUFEPRIES] R iy
[ POSRERSHKRIMIT PUNEVE = EICMIMIZNIES ] SHUMA
3.1 1.0t [Furnizions dhe montimii s s Ankyor Feln 20x3mm. ] 100 € 220,00 €
3.11,02 jrurmizioni ghe mentimi | shilil e sinkuer Feln 25x4mm, m 2400 100 € 340.00 ¢
3.11.03 [Furimi dhe montimi § sondave prej bak =15, copé “6.0 20.00¢ 120.00 ¢
‘o4 JFumizini che mentimi | mbaftsave 15 i o e
301 - . : & X Lo .0C ¢
31104 poracelit ne kuem L Copé 1200 500¢ 400,00 €
21105 Fur_nw_m;‘dhe mentimi i mbojlsove 18 copt 550 5006 12500 ¢
porgpellne kulem §
Furizisni chhe menlimi | pranvesve 18 rufepnilsl & ne defcin e . Py
A11.08 projeklit, me mbailes dhe hekur te veshir Cr Wi, cope 100 a0 ¢ $50.00 €
31107 Fgmmmu dhe monlimi | mbaojiseve per ofiuge, dhe tokami | le ol 10 200.00 ¢ 260.00 &
githa ollugeve,
31108 Fumnr.m:n ohe. ‘monnmq i pllokave kyqrore pér vozhcimin dhe copé 30,0 4006 120,00 €
kryazirnin e shivitave.
3.11.0? | Mallo dhe punimi | eleboraht . ol 1.0 250.00 € 25000 ¢
Lo ) - Y TOTALPOXICIONI i e g gy b SR BAE 00 ¢
[-..:3.12'-:-[PROJEKH | GIENDJES SE EKZEXUTUAR DHE TESTMI T INSTAUMIT - T e

Page 25 of 31




PERSHKRIME 2

':cw,w'fmssr;.-- B

CSHUMA -

SEPOS” : B TRIESIA ] SASIA ]
“Molio & resslencds s& zoimit te kobllove IECIEN 415572 : '
raaha & impedaoncés [redsienca) e lokul [ECIEN) 415573
Pakpuishmsio (-:cn mu;!e 1) i pérqua:nf mbro;ihs PE , ECIEN]
615157 .
31200 [Malia & rezistencds s& lokésmit morojtés IECIEN] 41557-5 ot 1.0 50000 ¢ 500.00 ¢
Shewefirni i FID-konlaklodl IEC(EN) 61557-4
Pergadifja e projeklit e giendjes se ekeckuler, pergadilio e
dokumentogionit leknke, pergaditic & skamave njepolore per
abjekié )
B TOTALPQZICION! AT 000 €
i REKAPITULLIM R ; G S & FLE T I
301 {PUNET NDEQTIMORE PiR K}\NALEIMIN KABLLOR NGA TRAFOSTAC[OI\I 1.15000 €
307 ISHPERNDARJA KABLLORE DHE SHTRETERIT METALIKE 1408200 ¢
303 INORICIMI 1 JASHTERM 5.834.00¢
304 1TABELAT SHPERNDARESE ENERGIENIKE 235400 ¢
305 | INSTALIMET KABLLORE 1137500 ¢
306 |} NDRICIMI ELEKTIKE 395800 €
307 |PRIZAT DHE NDERPRERESI 119500 €
308 |BARALIMIL POTENCIALIT 235000 ¢
309 [SISTEMI T SINJALZIMITY TE ZIARRIT 7.970.00 ¢
300 [SISTEMI T TEKNOLOGJISE iINFORMATIVE-TELEFOMNIA -SISTEMI T VIDEOQMBIKEQYRJES 8.170.00 ¢
3.11 {TOREZLIMI DHE RRUFEPRITES! 282500¢€
312 |PROQIEETI GJENDJES SE EKIEKUTUAR DHE ¥ESI¥M§ i INSTMJMIT S00.00 €
ST PUNEY E INSTAUMIT ELEKTRIK i SEGHPHSEN T 88, 563,00 €
v PUNET MAKINERIKE S
401 |Kihina Teknike g _
“POS | PERSHKRIMI | PUNEVE 50 CNJESIAC = CMIMIMIES]
TERMOPOMPA PRODHIM MIDEA MDNOBLOCK
40101 Qng = 3_5l.<W kapacileti f ngrohjes Qft= 35kW - Opedmiipunesi komplet a0 1.500.00¢ £.000.00€
garortar:
Pompa aorkuillese pEr UE 1E ngrohét e cila snérben pér shiylien
¢ il né rjetin e tubaciont, e peropord gé 1& montohel nd fubin e
401,02 dérgimil, komptet me fionxha dine kundérflanxha , 18 tipit WILC:
DM 50 pet kempyes te nxehtesise ge vendoasen ne konale copé 1.0 9.00¢ 2.00G
DN 40 per Foncoil copé 1.0 7.06¢ 7.00¢
4.01.03 [Kolexler shpemdares - permledhes si ne pjesen grofike copé 2.0 75,006 50.00¢
Venlil shiber komplet me flansho kontrallansha bulena dhe
dikluna_me dimensione :
4.01.04 DN 25 cope 40 8.00¢€ 32.00¢
' DN 32 copé 80 $00€ 72.00¢
DN 40 copé 20 10.00€ 20.00€
DN 50 copé 20 §5.00¢ 30.00¢
venll per ndaden e paposterive kemplel me  flonsha
konlraflansha diklung ghe bulono me dimensione:
4.01.05 |DN 25 copé 1.0 8.00¢ 8.00¢
DN 32 copé 1.0 9006 9.00¢
DM 45 copd 10 25.00¢€ 25.00¢
4.01.06 |[Tarmometra 0- 120°C copé 8.0 30.00¢ 240.00€
4.01.07 iManomeira D -6 bar copé 4.0 ¢ 40.00 160.00€
40108 [Ventl pes gajresie culomalike R 1727 capé 8.0 20.00¢ £40.00¢
4.01.09 [Temncstati konlrollues | Terrmopompave cope 4.0 130.00¢ 520.00€
401,10 [Konstraksioni micgites cope 4.0 £0.00¢ 240.004
40101 [Konstruksioni mboites per njesin e brendshme: cope 4.0 40.00€ 240.00€¢
4.01.12 [Filter 2" cope 4.0 100.00€ 400.00¢
4.01.13 |Akumuives (Bufer) V=500 filra cope 1.0 1.0C0.00¢ 1.000.00¢
4.01.14 [Gypa Cu 69.58mrm me izolim m 4.0 4.00¢ 504.00€
4,01.15 {Gypa Cu #15.88mm me fzofim m 84.0 7.00¢ 588.00¢
401,18 1Gor ekolooik R410A ka 40.0 4.00¢ 140,006
4,01, 17 {voivola me Ranxhe DHNI2 cope 30 I0.006 240.00€
4,01.18 {Volvoia sferike me holonder 1° cope 8.0 30.00€ 240,00€
4.01.19 [Fiter 1" cope 4.0 1C0.00€ 400.00¢
4.00.3C {Fiter DN32 me flanxhe cope 3.0 150.00€ 450.60¢
4.01.21 iGypa Cul forle @28mm me jzolim m 500 9.00¢ 450.00¢€
4.01.22 $na eksponduese V=80 fira cope 1.0 9.00¢ 2.00¢
40493 Malericie shpenzuese sikihese cumbajlese,vazhduese, paushai 10 450006 450.006
4,01.24 | volvole tb-mb DN 20 cope 2.0 30,00¢ £0.00€
401.25 |Valvola siquruese DNZ5x3.5 bat copn 2.0 35.000 70.00¢
Mbushia e sslemit verifikimi ne mjedhje dhe teshimi | sistermit ne|cca 1
4.01.26 [pune provuese 550.00¢ 550,60¢
401.27 fF’é’r punel e papargpaia paguhel 25 % e poicioneve (% 0.025 13,873.00¢ 344.83¢€
arleshenuaro
TOTAL FOUCION] i it e 1 S14.219.83 €

74,02 - [Nagrohja -Fohja me Venh:qlor konve}dorﬁ KATL 1

SASIA
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4.03.01

Menfialor konvekiod kosetor pénmentim né pllalon me moské,

prodhim MIDEA, poresiten pér sistemin dy gypor, Bllén vanliatod
me i shpejlés, venliin ekotore me elekiromotor, ena gy
konderzal, lermostali pérdimér - verd dhe pilot kemanden, ose
18 ngiash&m -

{4.03.02

Tip: MKD 400A (Qn=3590W, Qf=3090 W)

copé

120

350.00€

4,200.00¢
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1,200.00€

pér houben NEZ 3200x1500x400mm

4.03.07 [Tioy: MKD 200A {Gn=2000W, Qf= 2580W) copé 4.0 300.00¢
N Hl 1, il . B I
203,03 Dl}i.dgec ﬂe<s\ox & per w—:nh o konver! or né hme che dme i 2409 15.00¢ 3.600.00¢
103,04 | Valvolal pér ventlo konvedlor né hyile dhe dafe 0N 20 copé 320 12,00¢ 384.00¢
A05.05 Cypal me tegel le celtul {fashesia @ munl fe gypit 3.2 - 4.5} K L S N
DN 4D
m 194.0 4.00¢ 1,166,006
Di 3
3 " 1200 7.00¢ 840.00¢
N
DA 25 m 20 60¢ 588,00
on 20 m 143.0 5,00¢€ 840.00¢
Fitingu per gypat e celikut, ¢ xinesa , mbajteso, gosi, tell pér v y : -
103.6 solchm eli . 50 % nga pozcioni | aypave 0.5 12816.00¢ 6:405.00¢
TOTALPOQIICION] i A0 TE 992400 €
4,03 - IVentiliml I Restaurantit
CPOS | PERSHXRIMI TPUNEVE:
Rek_dpe{calod me kopacilel V23200 m3/h me koeficient l&
shfrylzimit 52% 1 pérbard nga rekuperalor plicker, ventilaloréve pér
40301 |pude che thithie 8 o}, proghin ngo $&P pér mentim 1 joshtém| copé 1.0 1,300.00¢ 1,500,004
Vedikal - kcmp et me & gjlho paisjiel pérgelise pdr funksion
rornel ip: CADB-N-D 30 £7+F7
4.03.02 iMbaijtgsi pérrekuperaior cond 1.6 HO0.00E 160.00¢
Kllapne kunder gorit me dimensione ¢ ne piesen gralike, prodhim \
£3.03 nga Kima Oprermna ose 12 najaishme copé 20 &0.00¢ 160.00¢
4.03.04 |Lighia eloslike pér lidhien e rakuperalart me kanole m 40.0 500¢€ 200,006
Kanale kalérkéndore nga flomadng ¢ znguar per prulien dhe : .
40305 thilhien e ofil, me dimensione 5 nd plesén grafike kg 1250.0 0.50¢ 625.60¢
Fér pjesé fazonike dhe matedial fietér horshues paguhet 50% nga o . cne
4,03.04 viers e kanaleve, % 0.5 2.585.00¢ 1,292.50¢
4.03.07 |zolimi | konaleve pér pruran e oiif, me armaflex §=10mm m2 2200 3.00¢ $40.L0¢
. Grila me megulim pér ofin e postdr me dimensione 425x225mm, . - .
#0308 predhir nga KimeOprema, ose 1& ngjashme cope 120 80.00¢ pe0.Coc
Gilo me negulim pér ihilen e ofrit t& ndokur me dimensione " . ;
40309 625x225mm, prodhim nga KimaOpremae. ose 18 ngjoshme cope 80 130.00¢ 780.60¢
tdhjc & rekuperatoi! me fumigm 16 energise elekiike dhe , ; :
+03.10 komandim_dhe lashimi ne pune copé 10 500.00¢ suo.0a¢
TOTAL POUCION] i bt g gal s S TITE0E
404 [Venliliml 1 kuzhines. - A
SPOS IPERSHERIMITPUNEVE =i it o SNJESIAC
: Houba ECO pér vendosie né mes [ qendrore NES J ckonomcke
me dmensione 4400x2000x400 mm( INGX)
"INOK AlSE 304
4040 | © DEMDERE na shume plesd komplet 20 1.000.00€ 2000.00_(
* Vélimi nemingt | medhies s& ojil Vnom =10400 m/h
' EM - filfrat & alurnini?
Houba ECO pér vendosie né mur { NEI | ekonomike me
dimensions 3200x1500x400 mm{ INOX)
TINOX AISI 304 "
T ! o L00.00¢ £.000.00¢
4042 15 & &g ngg shumé plesé komplet ! 1:000.00¢ 60
* Véllimi nominel | rjedhies sé ajrit Vnom =34620 m*/h
* Fia - Bliral e aiuminit
4043 Jolugin (rrequi_?qfo.'] h;_). J-ARI-371 ~ARI-12-1200%210-R copé 30 100.00€ 800,006
Ramper alumini shuma shiresor
4044 Joluzin (rrequl_lc_ior) MRZ‘SOGS -ARZ-12-1000X510-R copsd 40 100.006¢ 20005¢
Damper dlumini shumg shiresor
4045 Jailuzin (rrequE‘Eo.tor) to, FARZ-371 -ARL-12-850%210-8 copé 20 100,006 200.00¢
Damper alumini shume shiresor
4044 Jaliuzin {rre(lul.!o_iorj 1:;?, ARZ-SOE3 -ARZ-12-950X510-R copé 20 100.00€ 200.00¢
Damper olumini shumé shiresor
Venditotor pér largimin e afit ip: 10600m3/h
4047 {nuk Eshié venlilator kulmor copé 2.0 400.00€¢ 800.00¢
or hauba! NES 4600x2000x400mm
Venlilalor pér largimin e ajril Hio: 3480 m3
4048 [nuk &shit& venlilatar kyimor copé 1.0 360.00¢ 300.00¢
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[ APotenciomelsr { reauliotor | frakuentiv . : : -
4049 S0l FCI01-20-P5.5  (1P20) - copé 8.0 160006 800,004
404,10 Hiabela komanduese fip, G LCP | conirol ponel) : CopE 20 CASDCoE PL0L0¢
40411 1Gia kundEr sivut Bin: WSH MPC G3 cOpe 2.0 200.00¢ A00.0C¢
404.12 \Kapak kundér shivl Hip: RD MPC $00 copi 20 A00.008 200.006

' Venfiator per priten & cint V10600 rmafn ' T Y T ST
041 + N i - . ~oDd d G
4 3 redstent ndoj lemperoivrave & lorfe defi 120°C ~ope 20 300.00¢ 600.00¢
Yenttolor der cruden & it V=3480 masn . '
404,14 - i : . O0€ 006
M fessiant ndoj termperaturave 18 lorfa den 120°C cope 1.0 250.00€ 230.00¢
4.04,15 Iventialor per prufden 2 avit V=4500 m3rth copi 1.0 200.00€ 200.00¢
404,14 |¥entiotor per Jhithien e ojil V=4500 m3/i copd 1.0 20000€ 200.60¢
404,17 [Konlrollues me 5 drejlime (o TEM 050 copd 2.0 350.00¢ 700006
Konole inga lamadna e zinguar me dimensione dne trashési f& N o e
4.04.18 fomanngs adekuate kg 6420.0 0.20¢ 1.944.00¢
|Piese foronike dhe matenal fater hombues paguhel 50 % e o ; :
#0419 pozicioni! te konateve, ~ 0.5 11.894.00¢ 5.947.00¢
Crita e :regui!.%m pér ihifhjen e gt 1& ndolur me dmensione .
> H ¥ 2 ] 2
404.20 $25x225mm, pradnim nga KimaCprema, ose & ngjoshme copé 120 20.00¢ 1.360.00¢
. Grila me neguihm pér prujen & ajil 1 pastert me dimensione . :
10421 4$25%225mm, prodhim nga KimaOprema, ose 1€ ngloshme cope 220 go.co¢ 1.760.00€
404,22 [Hopia e vimave pér depérlimin e analeve [ele] 6.0 30.00¢ 180.00¢
40423 [rzotimi | kanoleve & lidhin ventiatorét me hoube me Armaflex m2 3200 S.00€ 1.600.00¢
4 |-Fumnizieni dhe montimi | kembyegt gyeor per rronlim ne kancl e . o :
3.04.24 pruries se ofit_dhe kopacitet Q=2 kW capsd 30 160.00€ #000¢
Ber punel e popeoropora paguhet 3 % e podciongve & " ” : oae
40425 larteshenuara, shumal e pos 4.04.1-4.04.24 fa 0.03 23.241.00¢ 697.23¢
TOYAL POHCIONI =i f o T g et o 23.938.23¢
4,05 Venlifimi | Banjove: G n
SPOS I PERSHKRIMITPUNEVE - 0 s e SHUMA
Venlilatcret kulmor rrether V=800 mam (Ventilatori kanalor
Vmax=600 mh " . .
405} NEL=50 W) copé 1.0 550.00¢ 550006
4052 al;f;n;:gn dhe menlimi | PY-volvoiave o125 mm, prodhues kima copd 50 25.00€ 150.00¢
e - - - e
5053 aﬁ:r?;eé?gshpenxues er nyje sanitere S0% nga poziciont 4.08.1 “ 0.5 700.00€ 350.00¢
4.054 | Fumiimi dhe montimi i irokés onfivibnzese m 10.0 10.00€ 100.00¢
Montiri Lireguiialereve te numit e qotulimeve te venilialoreve ) -
4.05.5 [potenciomelrat} copd 10 50.00¢ 50.00¢
4056 | Matedal shpenxues per montimin e konoleve {shirit, sitikon, el kemplet 1.0 400.00¢ 400.00¢
4.05.7 IShayrtimi {instalimit, testimi che leshim! na pung cca 1.0 £00.00¢ 800.00¢
TOTAL POIICIONE: o e X S 2A00.00 €

" REKAPITULLIM 75550 0 - e
1421983 ¢

4.01 [Klning Teknike

402 [Narohia -Flohjo me Ventiotor konveklors KATI 1 19.224,00 €

4.03 Wenlitmil Restaurantit 6777.50 €

404 Ientiimii kuzhines 23.03823 ¢

4058 [Ventimi | 8oniove 2.400.00 €
S PUNET MAKINERIKE oo CGIITHSEN T 44.560.58 €

i85 [PUNET E'PARTERIT/RRETHOJE
- PREC

Pastimi { komplete hapesires ku do te nderlohet objekli. Te s ol e ’ .
porashihet pastimi ngo drunjet, shkuret, mbatuting te ndryshme., m 2003.10) € 1.00] € 200310

Po;ici_onimigieodemkipoﬂeriwheshén;’ézimiuab;eklil fér 4 2.003.10] € 0500 € 1,001 55
ndérkim, ]
: TITI3.004.65

E DHEYT =

Gérmimi | shiresés & dheut né &8s sipérfaqen e paraparé pér

plaloseruges dhe piesés s porkingul, N8 emim duhet e 2 . .
52 pertshinet edhe fronspartimi | dheut 12 gé&muor der né deponing] M 936.22) € 200 € 1872.44
& péicokluar ngo cularletet kamuncle ng dstancs deri 10 km,
Ngieshjo & aheut me mekanizem derd ne ariljen & kompoktesise
522 [se nevojshme te dheut per nderimin e objeklil, pokingjeve, _m'" 2,003.10] ¢ LoO| € 2,002,10Q]

storave elj,
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“jFurniitsd e molerial sl dhe shirdaio dhe ngesio & shireses sa
haven sipos freksioneve fe parapara me projek! (0-80rmm dhe 0-,
3omim} per nuget outomobiishite, neikingis!, stozal per ecjs el],

m

796.85

400

15 318740

_ashiv siq eshte porepare me projekt

318740

E:NDRYSHM

Funizimi, bartjo, shirio Ghe ngeshy;
me rioshesi tnfom,

5] Bi!cagreg.qh’l BA. C-22 mm

800

¢ U7 ae4

me roshesi i=4em,

Furmizind, tari, shifno dhe _hgjgshfc:_ e Asfallit betonit AB/ 011 mm

600

€ 3,535.%¢

5.4.3 18/24 X

Fumiziml, dhe montmi Lskcioreve nga belon C-40 me dimensicne

6.00

3 2,472.00

544 o0

Fumizimi. dhe monfimil skojoreve nga betoni C-40 me dimensiona

8.00

¢ £99,20

5.4.5 |lyfn me emuSion 400gr/m ne mes dy shiresave le asfoltit

200

é 1,178.84

46 & baiif 1& klasit te pore si dhe drunieve dekorativ,

Fuinidmi me dhe kuolitativ, plonifkim spos projekht si dhe mpjalja
ans il

1.50

4 25550

54.7 . L ,
rampave tek hyrel ne aorozhe,

Furnizimi me molesial si dhe montimi i igoliove nga betoni para

20,00

€ 1,240.00)

porkingut

Furnizieni me materol dhe punimi vigve me ngjyre te borghe
Plastike dykomponentesh me fosfor, par ngjyresien o vigve te

m

1200

€ ?60.00

me ngjyré natyrole 18 delonit dhe ngjyrd ljetés opcionale,
NE grrim duhet 18 péifshikel;

1. Ngjeshje me mokiner deri n aritien & kompakHgsiss
Ms=B0MPx

2. Shiresar @ zhaverit 0-60 mm me lroshisi 20 e,

3. Shiresa e zhavedt 0-31 mm me frashési 10 cm

4. Shieso & zhgvorit 4 - 8 mm me koshEst 5 cm dhe

5. Finalizri me mbushjen ¢ fugave.

EN 3338:2000 n¢ fidhje me elemeniet nga beteni i ngjeshur.

Fumizimi me-materal dhe shidmi i shigieve reln objekhil dhe pora
hyrjeve kiyesore me kubéo nga belond | presuar me vibdm, tipt
8EHATON. me dimensione 20xi6 cm dhe foshési =8 em, me
spérfeqe 18 paréshailhme, me dizajn 1 kombinuar me kubdzo

Kubdzot duhet 18 plolésoing kushiet & qBndmuesnmariss ndaj
ngicave, fedslencés ndaj shiypies che lokimit, redstenca nd
férkim dhe gényere, géndryeshming ndof naikimit 18 kipérave
pE shkrifen € akuve, 1€ kené stabilifet forme dhe 18
dimensionave, 1& mos thilhin ujin dhe vet ljero sipos slandardit BS

224,50

10.00

€ 224500

Te L8220.98

$henimi gleedezik i frases ku do fe kryhen punet
5.5.1
punchet melhoja ne oblekiin e Fardiksave,

nderimore.Coktimi | sokte [ vijes [kufiit e oporceles; ku do fe

155.00

€ 620.00

5.5.2
perny te dheut le gemuer,

Germimi | gropave pér shiyll ke rrefhcies me dimensione sipas
deloleve ne projekt, Ne gmimi te kolkulohet edhe mbushio e
gropes pas vendosies & bezamentil fe shiylies me shiyile, Qmimi

m!

45,00

20.00

533

Furnizimi  planifikimi dhe ngjeshio & moterialit guror me diometer 0-
31.3mm 1=t5em . Materali sherben pé& bozamentin e shiyiiove |

m?

20,00

€ 340,00

25/30 Dim:40/40/30cm pér shtylia melolke ¥ relhcjes.te

554
kolbulohe! amimi oer copé komplet punet ¢ belonii,

Fumizitni fronsporti, kallepimni §§ dhe vurja ne veper e detonit C-

Lopi

80.00

15.60

€ £,200.00

Furnigmi trensporli si che vudo ne vaper & shivllove metalike

uzing qe jang le fcencuara per ket loj pune,

dimiB0x80x3mm h=2.50 m dne dy onsoret e solduara ne maje e
shiyiles dirn:80x80x2mm xn=0.5m, dpas delolzve ne projekt, Ne
arrim le kalkulghet edhe procesi i zinkimil ku duhet fe kryhel ne

cope

9500

3000

i 2,856.00

Fumniziri Iransporti si dhe monlin | meles melelice e zinguor
40x40x].8 mm dhe h=1.9m.

155,00

400

g 620.00

Fumizimi fransporli s dhe mantimi Helit te inguar perforcues
3.5rmm,

430,00

200

€ 1.340.00

Furnizimi transpordi si dhe montmil rbyites
S0x40mm,

es prej plostke . dim:

95.00

10.00

€ $50.00

€ 9oa000

APITULIMI S PUNIMET PARTERIT:

Shumig: i

t. PUNET E PREGATITORE Te 3.004.65
2. PUNET £ DHEUT € 367554
13 PUNET € ZHAVORIT ¢ 3,187.40
4, PUNET E NDRYSHME ¢ 18,220.98
15. PUNET E RRETHOJES € 2,040,60
’ p

37,328.57,




